



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

BDI = 23,25%

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1			MOBILIZAÇÃO - CARTEIRO DE OBRA - DEMOLIÇÕES				R\$ 13.526,40
1.1	sinapi	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - PADRÃO MINISTÉRIO DA SAUDE - 1.50X3.00M	M2	4,50	R\$ 225,61	R\$ 1.015,24
1.2	sinapi	73992/001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL, DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M	M2	267,25	R\$ 7,60	R\$ 2.030,26
1.3	sinapi	74220/001	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM PORTÚES. INCL PINTURA no alinhamento frontal	M2	66,00	R\$ 31,20	R\$ 2.059,24
1.4	sinapi	73672	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE RETIRADA DE ARVORES ENTRE 0.05CM ATÉ 0,15M	M2	829,73	R\$ 0,32	R\$ 267,48
1.5	sinapi	73960/001	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA.M3- CHAVE 100A CARGA 3KWH.20CV EXCL FORN MEDIDOR	UN	1,00	R\$ 795,98	R\$ 795,98
1.6	sinapi	73784/001	LIGAÇÃO DE ESGOTO	UN	1,00	R\$ 530,34	R\$ 530,34
1.7	sinapi	73658	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA	UN	1,00	R\$ 265,39	R\$ 265,39
1.8	sinapi	73803/001	GALPÃO ABERTO PARA OFICINA E DEPÓSITO DE CANTEIRO DE OBRAS, EM MADEIRA	M2	10,00	R\$ 142,05	R\$ 1.420,51
1.9	sinapi	74242/001	BARRACÃO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO. COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	40,00	R\$ 128,55	R\$ 5.141,96
2			MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 1.773,47
2.1	sinapi	73965/010	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS OU FUNDAÇÕES	M3	61,83	R\$ 19,99	R\$ 1.235,99
2.2	sinapi	72920	REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL REAPROVEITADO - FUNDAÇÃO	M3	40,22	R\$ 9,33	R\$ 375,44
2.3	sinapi	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS EM CAMINHAO BASCULANTE	M3	31,82	R\$ 1,02	R\$ 32,41
2.4	sinapi	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3	31,82	R\$ 4,07	R\$ 129,63
3			COBERTURA				R\$ 49.823,82
3.1	sinapi	73931/003	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA CERAMICA, APOIADA EM PAREDE	M2	286,94	R\$ 65,31	R\$ 18.738,68
3.2	sinapi	73938/003	COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA. EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	286,94	R\$ 22,39	R\$ 6.424,07
3.3	seinfra	C4370	COBERTURA EM POLICARBONATO. INCL. ESTRUTURA METÁLICA	M2	29,83	R\$ 583,62	R\$ 17.409,30
3.4	sinapi	6058	CUMEEIRA COM TELHA CERAMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M	26,83	R\$ 10,07	R\$ 270,14
3.5	sinapi	72105	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M	59,88	R\$ 33,76	R\$ 2.021,67
3.6	sinapi	72107	RUFOS, CONTRA-RUFOS, AGUA FURTADA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M	298,10	R\$ 16,64	R\$ 4.959,96
4			FUNDAÇÃO E ESTRUTURA				R\$ 69.607,34
			FUNDAÇÃO				
4.1	sinapi	74156/003	ESTACA A TRADO (BROCA) DIÂMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO	M	208	R\$ 21,84	R\$ 4.543,36

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CBEA - CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.2	sinapi	74254/002	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	104,00	R\$ 5,55	R\$ 577,24
4.3	sinapi	74164/004	LASTRO DE BRITA	M3	1,38	R\$ 56,48	R\$ 77,94
4.4	sinapi	74007/001	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES	M2	218,32	R\$ 18,09	R\$ 3.948,41
4.5	sinapi	74254/002	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/CORTE C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	903,48	R\$ 5,97	R\$ 5.392,80
4.6	sinapi	73942/002	ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM - FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	369,03	R\$ 5,97	R\$ 2.202,71
4.7	sinapi	74138/003	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO /	M3	20,23	R\$ 321,46	R\$ 6.503,12
			ESTRUTURA				
4.8	sinapi	84216	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM. 05 UTILIZAÇÕES. (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	M2	317,39	R\$ 21,54	R\$ 6.835,75
4.9	sinapi	74254/002	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	1.454,95	R\$ 5,97	R\$ 8.684,47
4.10	sinapi	73942/002	ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM - FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	594,28	R\$ 5,97	R\$ 3.547,21
4.11	sinapi	74138/003	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO	M3	18,78	R\$ 337,14	R\$ 6.331,49
4.12	sinapi	74141/001	LAJE PRE-MOLDADA, INCLUSO ESCORAMENTO, CONCRETO E ARMADURA COMPLEMENTAR	M2	303,42	R\$ 63,42	R\$ 19.242,19
4.13	sinapi	74200/001	VERGA, CONTRA-VERGA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 10X10CM, FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A	M	152,20	R\$ 11,31	R\$ 1.720,65
5			ALVENARIA - VEDAÇÃO				R\$ 20.878,16
5.1	sinapi	73982/001	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ. ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO. CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	M2	790,91	R\$ 23,48	R\$ 18.567,05
			MUROS				
5.2	coaip	10	MURO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO. CAL E AREIA). JUNTAS 12MM. INCLUSO FUNDAÇÃO E ESTRUTURA - CONTORNO DO RESERV. ÁGUAS PLUVIAIS	M2	19,38	R\$ 119,25	R\$ 2.311,11
6			IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 979,97
6.1	sinapi	74106/001	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA BETUMINOSA (BALDRAMES)	M2	194,49	R\$ 4,58	R\$ 891,63

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.2	sina pi	83737	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFALTICA 3MM - Lajes	M2	1,60	R\$ 41,37	R\$ 66,20
6.3	sinapi	83748	PROTEÇÃO MECANICA COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 2 CM - Lajes	M2	1,60	R\$ 13,83	R\$ 22,14
7			REVESTIMENTOS - PISOS PAREDES E TETOS				R\$ 112.631,49
			PISO				
7.1	uinapi	73919/004	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 7CM, PREPARO MANUAL)	M2	234,35	R\$ 27,35	R\$ 6.410,28
7.2	sinapi	73920/001	REGULARIZACAO DE PISO EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA SEM PENEIRAR). ESPESSURA 2.0CM, PREPARO MECÂNICO	M2	256,24	R\$ 9,53	R\$ 2.441,54
7.3	sinapi	73892/001	PISO (CALCADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) PREPARO MECÂNICO. E ESPESSURA DE 7CM (contorno ubs)	M2	219,72	R\$ 25,36	R\$ 5.572,83
7.4	comp	102	PAVIMENTAÇÃO EM PA VER REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA, INCL BASE DE PÓ DE PEDRA - (acesso ambulâncias e estacionamento)	M2	63,6	R\$ 39,25	R\$ 2.496,39
7.5	seinfra	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRÍDO)	M2	411,91	R\$ 36,56	R\$ 15.058,20
7.6	sinapi	74223/001	GUIA DE CONCRETO	M	29,90	R\$ 24,87	R\$ 743,58
7.7	sinApi	74012/001	SARIETA EM CONCRETO. PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO. ESPESSURA = 8CM. LARGURA - 40CM	M2	11,96	R\$ 22,54	R\$ 269,56
7.8	comp	2	PISO CERÂMICO 40X40CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM EPOXI	M2	234,35	R\$ 36,07	R\$ 8.453,24
7.9	comp	6	RODAPÉ CERÂMICO H-10CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM EPOXI	M	201,25	R\$ 7,56	R\$ 1.520,59
7.10	comp	167	SOLEIRA DE GRANITO - PORTAS	M	27,45	R\$ 26,26	R\$ 720,74
			PAREDE				
7.11	sinapi	5075	CHAPISCO EM PAREDES EXTERNAS TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 0.5CM, PREPARO MECÂNICO	M2	678,77	R\$ 5,24	R\$ 3.556,99
7.12	sinapi	5974	CHAPISCO EM PAREDES INTERNAS TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 0.5CM, PREPARO MECÂNICO	M2	899,04	R\$ 4,14	R\$ 3.717,66
7.13	sinapi	73927/009	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM PAREDE, TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA). PREPARO MECÂNICO - ESP 2CM	M2	1.577,81	R\$ 14,74	R\$ 23.255,67
7.14	comp	152	REVESTIMENTO CERÂMICO 20X20CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE. COM REJUNTAMENTO EM EPOXI	M2	219,18	R\$ 39,69	R\$ 8.699,03
7.15	sinapi	74134/002	EMASSAMENTO C/MASSA ACRÍLICA PARA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMÃOS	M2	679,86	R\$ 7,85	R\$ 5.334,10
7.16	sinapi	73954/002	PINTURA LATEX ACRÍLICA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMÃOS	M2	679,86	R\$ 6,63	R\$ 4.504,67
7.17	comp	171	PEITORIL DE GRANITO JANELAS	M	33,75	R\$ 27,40	R\$ 924,71



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.18	sinapi	73746/001	PINTURA EXTERNA EM TEXTURA ACRILICA	M2	690,13	R\$ 12,20	R\$ 8.417,90
			TETO				
7.19	sinapi	5975	CHAPISCO EM TETOS TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0.5CM. PREPARO MECÂNICO	M2	285,93	R\$ 5,24	R\$ 1.498,38
7.20	sinapi	73927/008	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM TETO. TRACO 1:2:8 (CIMENTO. CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO - ESP 1.5CM	M2	285,93	R\$ 13,30	R\$ 3.804,07
7.21	sinapi	73955/002	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS	M2	257,40	R\$ 6,11	R\$ 1.573,71
7.22	sinapi	73954/002	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMÃOS	M2	257,40	R\$ 6,63	R\$ 1.705,50
7.23	sinapi	73746/001	PINTURA EXTERNA EM TEXTURA ACRILICA	M2	35,21	R\$ 12,20	R\$ 429,48
7.24	sinapi	73792/001	FORRO DE GESSO	M2	6,68	R\$ 41,24	R\$ 275,47
			MURO DE FECHAMENTO DO RESERV. REAPROVEITAMRNTO DE ÁGUA				
7.25	sinapi	5975	CHAPISCO EM PAREDES EXTERNAS TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 0.5CM, PREPARO MECÂNICO	M2	38,76	R\$ 5,24	R\$ 203,12
7.26	sinapi	73927/009	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM PAREDE. TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA). PREPARO MECÂNICO - ESP 2CM	M2	38,76	R\$ 14,74	R\$ 571,30
7.27	sinapi	73746/001	PINTURA EXTERNA EM TEXTURA ACRILICA	M2	38,76	R\$ 12,20	R\$ 472,78
8			ESQUADRIAS				R\$ 31.229,50
			MADEIRA				
8.1	sinapi	73910/005	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,80X2,10M, INCLUSO ADUELA IA. ALIZAR IA E DOBRADIÇA COM ANEL	UN	6,00	R\$ 238,84	R\$ 1.433,04
8.2	sinapi	73910/007	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA TARA PINTURA, 0,90X2,10M, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA E DOBRADIÇA COM ANEL	UN	12,00	R\$ 258,77	R\$ 3.105,26
8.3	comp	250	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,00X2.10M, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA E DOBRADIÇA COM ANEL	UN	1,00	R\$ 286,06	R\$ 286,07
8.4	sinapi	74070/003	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	UN	19,00	R\$ 44,23	R\$ 840,28
8.5	comp	251	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA USA PARA PINTURA, 0,80X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A, TRILHO E FECHADURA - COMPLEIA	UN	1,00	R\$ 314,57	R\$ 314,58
8.6	comp	252	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA1A, ALIZAR 1A. TRILHO E FECHADURA - COMPLETA	UN	1,00	R\$ 337,19	R\$ 337,20
8.7	comp	253	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,20X2.10M, CORRER, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA. TRILHO E FECHADURA - COMPLETA	UN	1,00	R\$ 399,72	R\$ 399,72
8.8	sinapi	74065/002	PINTURA ESMALTE PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, INCLUSO APARELHAMENTO COM FUNDO NIVELADOR BRANCO FOSCO	M2	122,85	R\$ 10,61	R\$ 1.302,96
			ALUMÍNIO				R\$ -

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.9	sinapi	73809/001	JANELA DE ALUMINIO PROJETANTE	M2	28,36	R\$ 300,21	R\$ 8.513,96
8.10	comp	249	JANELA VENEZIANA ALUMÍNIO - FIXO	M2	1,60	R\$ 370,28	R\$ 592,46
8.11	sinapi	74071/001	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO CHAPA LISA, 1F/2F , COMPLETA - CONF. PROJETO	M2	12,43	R\$ 394,20	R\$ 4.899,88
8.12	comp	248	BICILETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,00	R\$ 699,20	R\$ 699,21
			VIDRO				
8.13	comp	263	CONJUNTO DE VIDRO TEMPERADO 10MM COM 1 PORTA CV1/CV2	M2	17,43	R\$ 308,93	R\$ 5.384,72
8.14	sinapi	72116	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE. ESPESSURA 3MM	M2	29,24	R\$ 79,15	R\$ 2.314,35
8.15	comp	165	ESPELHO CRISTAL FIXADO COM BOTÕES	M2	2,84	R\$ 283,73	R\$ 805,81
9			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 28.697,54
			PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO 125A AÉREO				
9.1	comp	17	PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO 125A AÉREO - COMPLETO CFE PROJETO	CJ	1,00	R\$ 927,04	R\$ 927,05
			PONTO ELÉTRICO				
9.2	comp	23	LUMÍNARIA FLUORESCENTE TUBULAR T5, 2X28W/127V DE SOBREPOR COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, PAINEL EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, TRATADA E PINTADA REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH IN G 5 DE ENGATE RÁPIDO. ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO, E DIFUSOR TRANSPARENTE DE POLIESTIRENO, COM LÂMPADAS COMPLETA	UN	37,00	R\$ 74,54	R\$ 2.757,80
9.3	comp	74	LUMÍNARIA FLUORESCENTE COMPACTA DE SOBREPOR, PARA 2 X FC 18/ 26W OU FC ELETRÔNICA 23W E CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO. DIFUSOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO NA COR BRANCA, COM LÂMPADAS - COMPLETA	UN	8,00	R\$ 69,40	R\$ 555,19
9.4	comp	24	ARANDELA TIPO TARTARUGA COM LÂMPADA ELETRÔNICA 16W - COMPLETA	UN	18,00	R\$ 42,43	R\$ 763,76
9.5	comp	25	BLOCO AUTÔNOMO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA E INDICAÇÃO DE SAÍDA	UN	3,00	R\$ 310,10	R\$ 930,31
9.6	comp	39	PROJETOR COM LÂMPADA E REATOR VAPOR METÁLICO 150W COMPLETO	UN	2,00	R\$ 225,90	R\$ 451,81
9.7	comp	38	RELE FOTOELÉTRICO	UN	2,00	R\$ 28,45	R\$ 56,91
9.8	comp	255	PONTO DE ENERGIA PARA ILUMINAÇÃO	PT	68	R\$ 91,51	R\$ 6.222,83
9.9	comp	44	PLACA DE SAÍDA DE FIO COM FURO CENTRAL EM CX. 4"X2" PARA PONTO DE CHUVEIRO OU AQUECEDOR	UN	2,00	R\$ 4,46	R\$ 8,93
9.10	comp	52	TOMADA 20A/127V PADRÃO BRASILEIRO EM CX. 4"X2"	UN	57,00	R\$ 8,75	R\$ 498,50
9.11	comp	51	TOMADA 20A/127V EM CX. 1CTX10" DE PISO ALTA	UN	2	R\$ 22,05	R\$ 44,10

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

BDI = 23,25%

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.12	comp	256	PONTO DE ENERGIA PARA TOMADA	PT	61,00	R\$ 91,51	R\$ 5.582,25
9.13	sinapi	72331	INTERRUPTOR C/ 1 TECLA SIMPLES EM CX. 4" X2"	UN	15,00	R\$ 6,81	R\$ 102,09
9.14	sinapi	72332	INTERRUPTOR C/ 2 TECLAS SIMPLES EM CX. 4" X2"	UN	9,00	R\$ 13,92	R\$ 125,28
9.15	comp	46	INTERRUPTOR C/ 3 TECLAS SIMPLES EM CX. 4" X2"	UN	2,00	R\$ 18,20	R\$ 36,41
9.16	comp	28	INTERRUPTOR C/ 4 TECLAS SIMPLES EM CX. 4" X4"	UN	1	R\$ 24,74	R\$ 24,75
9.17	sinapi	72334+72335	INTERRUPTOR C/ 1 TECLA PARALELA EM CX. 4" X2"	UN	2,00	R\$ 12,39	R\$ 24,78
9.18	comp	30	TOMADA DUPLA 20A/127V PADRÃO BRASILEIRO EM CX. 4" X4"	UN	9,00	R\$ 15,06	R\$ 135,54
9.19	comp	257	PONTO DF. ENERGIA PARA INTERRUPTOR	PT	29	R\$ 91,51	R\$ 2.653,86
			QPDG				
9.20	sinapi	74131/004	PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA DE AÇO 16USG, PARA ATÉ 18 DISJUNTORES MONOPOLARES, PINTURA EM EPOXI COR BEGE, COM TRINCO, ESPELHO INTERNO C/ PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRÍLICO PARA CADA CIRCUITO E PORTA PROJETO. DEVERÁ ATENDER O SOLICITADO NO DIAGRAMA UNIFILAR EM PROJETO.	UN	1,00	R\$ 223,39	R\$ 223,40
9.21	sinapi	74130/006	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125A CAPAC. INTERRUPT. 25KA-CURVA C	UN	1,00	R\$ 178,88	R\$ 178,89
9.22	sinapi	74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A CAPAC. INTERRUPT 25KA-CURVA C	UN	2,00	R\$ 69,90	R\$ 139,80
9.23	comp	159	PARA RAIOS TIPO VCL 175V 45KA	UN	1,00	R\$ 29,70	R\$ 29,71
			QUADROS				R\$ -
9.24	sinapi	74131/004	PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA DE AÇO 16USG, PARA ATÉ 18 DISJUNTORES MONOPOLARES, PINTURA EM EPOXI COR BEGE, COM TRINCO, ESPELHO INTERNO C/ PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRÍLICO PARA CADA CIRCUITO E PORTA PROJETO. DEVERÁ ATENDER O SOLICITADO NO DIAGRAMA UNIFILAR EM PROJETO.	UN	2,00	R\$ 223,39	R\$ 446,79
9.25	comp	20	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4X63A SENS. 30MA (TETRAPOLAR)	UN	2,00	R\$ 117,26	R\$ 234,52
9.26	comp	21	PARA RAIOS TIPO VCL 40KA	UN	3,00	R\$ 29,70	R\$ 89,11
9.27	sinapi	74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 80A CAPAC. INTERRUPT. 25KA-CURVA C	UN	2,00	R\$ 69,90	R\$ 139,80
9.28	sinapi	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A	UN	10,00	R\$ 7,06	R\$ 70,64
9.29	sinapi	74130/002	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A	UN	10,00	R\$ 10,79	R\$ 107,92
9.30	sinapi	74130/003	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	UN	5,00	R\$ 41,51	R\$ 207,58
			EQUIPAMENTOS LOGICA E TELEFONIA				R\$ -
9.31	comp	163	PLACA 4X4" COM UMA TOMADA DE LÓGICA TIPO RJ45 CAT. 6	UN	11,00	R\$ 80,64	R\$ 887,08
9.32	comp	258	PONTO PARA INSTALAÇÃO DE LÓGICA	PT	11,00	R\$ 65,00	R\$ 715,01

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 022772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.33	comp	175	CERTIFICAÇÃO DO CABEAMENTO HORIZONTAL CONFORME NORMAS PARA ATENDIMENTO DA CATEGORIA 6	PT	11,00	R\$ 57,21	R\$ 629,31
9.34	comp	259	PONTO PARA INSTALAÇÃO DE TELEFONIA	PT	7,00	R\$ 78,35	R\$ 548,49
9.35	comp	56	RACK 10U'S TIPO AUTO PORTANTE C/ PORTA EM ACRÍLICO E CHAVE FRONTAL E LATERAL, COM 2 OU 4 VENTILADORES DE TETO.	UN	1,00	R\$ 329,99	R\$ 329,99
9.36	comp	162	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 GERENCIÁVEL	UN	1,00	R\$ 715,13	R\$ 715,13
9.37	comp	176	VOICE PANEL 24 PORTAS 10/ 100/ 1000 GERENCIÁVEL	UN	1,00	R\$ 429,08	R\$ 429,08
9.38	comp	43	PLACA SAÍDA DE FIO - 4"X4" - ANTENA DE TV	UN	2,00	R\$ 18,14	R\$ 36,29
9.39	comp	260	PONTO PARA INSTALAÇÃO DE ANTENA DE TV	PT	2,00	R\$ 95,35	R\$ 190,70
9.40	sinapi	83370	CAIXA TELEFÔNICA (400X400X120MM) DE EMBUTIR	UN	1,00	R\$ 104,13	R\$ 104,14
9.41	sinapi	73749/001+14112	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA TIPO RI C/ TAMPA DE FERRO FUNDIDO E ARO TP1F COMPLETA	UN	3,00	R\$ 114,00	R\$ 342,01
10			INSTALAÇÕES HIDÁULICAS				R\$ 37.639,94
			LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS				
10.1	sinapi	6021	VASO SANITÁRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA	UN	1,00	R\$ 137,13	R\$ 137,13
10.2	sinapi	74230/001	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO DE PLÁSTICO PADRÃO POPULAR	UN	1,00	R\$ 17,28	R\$ 17,28
10.3	comp	155	VASO SANITÁRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO PNE, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA, INCL ASSENTO	UN	4,00	R\$ 179,68	R\$ 718,72
10.4	comp	85	PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO EM PLÁSTICO ABS	UN	5,00	R\$ 14,87	R\$ 74,37
10.5	sinapi	74057/002	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39,0CM, PADRÃO POPULAR, COM SIFÃO PLÁSTICO TIPO COPO 1", VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO 1" E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO	UN	13,00	R\$ 109,78	R\$ 1.427,10
10.6	comp	170	LAVATÓRIO EM INOX PARA ESCOVAÇÃO, INCL VALVULAS E SIFÕES, CONF. PROJETO	UN	1,00	R\$ 538,85	R\$ 538,86
10.7	sinapi	73947/012	PORTA SABONETE LÍQUIDO	UN	14,00	R\$ 11,04	R\$ 154,56
10.8	comp	84	PORTA-TOALHA DE PAPEL	UN	14,00	R\$ 16,89	R\$ 236,52
10.9	sinapi	74146/001	TANQUE LOUCA BRANCA C/COLUNA MED 56X48CM INCL ACESSÓRIOS DE FIX FERRAGENS EM METAL CROMADO TORNEIRA DE PRESSÃO 1158 DE 1/2" VALVULA DE ESCOAMENTO 1605 E SIFÃO 1680 DE 1.1/4"X1.1/2"	UN	1,00	R\$ 230,35	R\$ 230,36
10.10	comp	82	BEBEDOURO DE PRESSÃO EM INOX	UN	1,00	R\$ 1.460,42	R\$ 1.460,42
10.11	comp	169	BANCADA EM INOX COM 1 CUBA (C/VÁLVULA E SIFÃO EM METAL CROMADOS), COMPLETA - CFE PROJETO	M	13,20	R\$ 381,67	R\$ 5.038,00
10.12	comp	88	BANCADA EM INOX	M	2,70	R\$ 218,17	R\$ 589,06
10.13	comp	112	BARRA APOIO PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX	M	18,20	R\$ 202,78	R\$ 3.690,65
10.14	comp	95	EXPURGO EM INOX	UN	1,00	R\$ 690,47	R\$ 690,47

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 0397721



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.15	comp	54	TORNEIRA AUTOMÁTICA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATORIO, COM ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 1/2"X30CM	UN	13,00	R\$ 68,57	R\$ 891,41
10.16	sinapi	73949/006	TORNEIRA CROMADA 1/2" PARA LIMPEZA	UN	4,00	R\$ 28,74	R\$ 114,97
10.17	comp	55	TORNEIRA AUTOMÁTICA CROMADA TUBO MOVEL PARA BANCADA 1/2" OU 3/4" PARA PIAS	UN	10,00	R\$ 112,00	R\$ 1.120,03
10.18	sinapi	9535	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM TIPO DUCHA	UN	2,00	R\$ 33,25	R\$ 66,50
10.19	oomp	267	CADEIRA ESCAMOTIÁVEL PARA BANHO - PADRÃO PNE	UN	1,00	R\$ 297,27	R\$ 297,28
			REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS				
10.20	comp	79	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA CILÍNDRICO. CAPACIDADE 3.000L	UN	1,00	R\$ 519,46	R\$ 519,46
10.21	sinapi	73795/003	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 0 25MM (1 1/4")	UN	1,00	R\$ 41,73	R\$ 41,73
10.22	sinapi	74058/002	TORNEIRA DE BOIA REAL 3/4"	UN	1,00	R\$ 46,41	R\$ 46,42
10.23	sinapi	72618	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	UN	1,00	R\$ 7,48	R\$ 7,49
10.24	comp	230	FILTRO VOLUMÉTRICO MODELO VFI	UN	1,00	R\$ 1.189,45	R\$ 1.189,46
10.25	comp	231	FREIO D'ÁGUA 0100	UN	1,00	R\$ 29,47	R\$ 29,48
10.26	oomp	232	SIFÃO LADRÃO 0100	UN	1,00	R\$ 24,23	R\$ 24,23
10.27	comp	233	SISTEMA AUTOMÁTICO DE REAUMENTAÇÃO 3/4" CONTENDO BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL E VÁLVULA SOLENÓIDE	UN	1,00	R\$ 80,62	R\$ 80,62
10.28	comp	234	CONJUNTO FLUTUANTE DE SUÇÃO 0 1"	UN	1,00	R\$ 54,87	R\$ 54,88
10.29	sinapi	74092/001	BOIA AUTOMÁTICA DE MÍNIMO	UN	1,00	R\$ 46,10	R\$ 46,11
10.30	comp	235	PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESSOSTATO, POTÊNCIA 0,5HP - 19mca 2 000 l/b	UN	1,00	R\$ 280,04	R\$ 280,05
10.31	sina pi	74183/001	REGISTRO GAVETA 1.1/4" BRUTO LATAO - FORNEC. E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 60,10	R\$ 60,11
10.32	sina pi	74185/001	REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATAO - FORNEC. E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 32,75	R\$ 32,75
10.33	sina pi	74184/001	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNEC. E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 42,88	R\$ 42,88
			METAIS ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS				
10.34	sinapi	85118	REGISTRO PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES	UN	2,00	R\$ 65,72	R\$ 131,45
10.35	sinapi	40729	VÁLVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO	UN	6,00	R\$ 183,76	R\$ 1.102,56
10.36	sinapi	74176/001	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES	UN	16,00	R\$ 66,42	R\$ 1.062,70
10.37	comp	78	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA CILÍNDRICO, CAPACIDADE 5.000L	UN	2,00	R\$ 624,34	R\$ 1.248,69
10.38	sinapi	74058/002	TORNEIRA DE BOIA REAL 3/4"	UN	1,00	R\$ 46,41	R\$ 46,42
10.39	sinapi	72618	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	UN	1	R\$ 7,48	R\$ 7,49
10.40	sinapi	74185/001	REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATAO - FORNEC. E INSTALACAO	UN	2,00	R\$ 32,75	R\$ 65,50
10.41	sinapi	40777	CAIXA SIFONADA PVC COM GRELHA	UN	9,00	R\$ 23,46	R\$ 211,16
			PONTOS DE HIRAUICA				
10.42	sinapi	73959/001	PONTO DE AGUA FRIA 3/4"	PT	34,00	R\$ 88,17	R\$ 2.997,70
10.43	comp	261	PONTO DE AGUA FRIA 1 1/2"	UN	6	R\$ 160,65	R\$ 963,91

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.44	comp	262	PONTO DE ESGOTO DN 50	UN	34,00	R\$ 88,59	R\$ 3.012,22
10.45	sinapi	73958/001	PONTO DE ESGOTO DN 100	PT	6,00	R\$ 125,66	R\$ 753,95
			REDE EXTERNA				
10.46	sinapi	74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E-2.0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO - ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO	UN	18,00	R\$ 81,37	R\$ 1.464,68
10.47	sinapi	74165/003	TUBO PVC ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 75MM. INCLUSIVE CONEXOES -FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	30,40	R\$ 23,98	R\$ 728,99
10.48	sinapi	74165/004	TUBO PVC ESGOTO / ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 100MM -FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	152,50	R\$ 25,53	R\$ 3.893,16
11			REDE AR COMPRIMIDO				R\$ 2.528,09
11.1	comp	119	TUBO DE COBRE CLASSE A -15MM, INCLUSO CONEXÕES, FIXAÇÕES	M	30,00	R\$ 49,02	R\$ 1.470,49
11.2	sinapi	73870/001	VALVULA ESFERA LATAO CROMADO 1/2"	UN	1,00	R\$ 38,40	R\$ 38,40
11.3	comp	121	POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO	UN	10,00	R\$ 92,27	R\$ 922,71
11.4	comp	123	FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO 1/4"X1/2" BELL-AIR	UN	2,00	R\$ 48,24	R\$ 96,49
12			COMUNICAÇÃO VISUAL				R\$ 3.264,78
12.1	comp	243	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO "1" EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMITIVA PU, COM 2 POSTES RETO EM AÇO COR NATURAL ENGASTADO NO SOLO. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIMENSÃO 150X77CM	UN	1,00	R\$ 1.262,00	R\$ 1.262,00
12.2	comp	240	PLACA DE SINALIZAÇÃO "2" EM PVC ADESTVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 80X41 CM	UN	2,00	R\$ 42,63	R\$ 85,26
12.3	comp	241	PLACA DE SINALIZAÇÃO "3" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO AO TETO POR CABO DE AÇO 2MM. DIM 40X50CM	UN	3,00	R\$ 33,09	R\$ 99,29
12.4	comp	242	PLACA DE SINALIZAÇÃO "5 - FACHADA" EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, FIXADO À PAREDE COM PARAFUSOS. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIM 150X60CM	UN	1,00	R\$ 1.113,36	R\$ 1.113,36
12.5	comp	244	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "6" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 20X10CM	UN	20,00	R\$ 29,45	R\$ 588,98
12.6	comp	245	PLACA DE INDICAÇÃO "7" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 20X5CM - compressor e resíduos	UN	4,00	R\$ 28,97	R\$ 115,89
13			DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA				R\$ 1.120,84



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

ÁREA = 288,22 M²

TERRENO = 29,90 X 30,75M

LOCALIDADE: VARZANTINHA

BDI = 23,25%

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	TABELA	INSUMO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13.1	comp	89	BANCO DE CONCRETO CURVO	UN	1,00	R\$ 457,78	R\$ 457,78
13.2	comp	90	BANCO EM CONCRETO ARMADO- L=150CM, INCL. ESTRUTURA, CONF. PROJETO	UN	1,00	R\$ 171,77	R\$ 171,78
13.3	sinapi	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	309,25	R\$ 0,91	R\$ 280,60
13.4	sinapi	72208+72881	CARGA. TRANSPORTE E DESTINACAO DE ENTULHOS. DTM 10KM	M3	39,58	R\$ 5,32	R\$ 210,68
						TOTAL SIMPLES S/ BDI	R\$ 373.701,34
						BDI DE	23,25%
						TOTAL GERAL C/ BDI	R\$ 460.586,90

Boa Viagem, 15 de Setembro de 2017

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 460.586,90 (quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO						
1.1 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - PADRÃO MINISTÉRIO DA SAUDE - 1.50X3.00M						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	5652	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,010	R\$ 168,28	R\$ 1,68
I	4417	PECA DE MADEIRA DE LEI *2,5 X 7,5* CM (1* X 3"), NAO APARELHADA, (P/TELHADO)	M	1,000	R\$ 4,80	R\$ 4,80
I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, PINTADA, DE *2,0 X 1,0* M, SEM COLOCACAO	M2	1,000	R\$ 172,82	R\$ 172,82
I	6111	SERVENTE	H	1,907	R\$ 5,99	R\$ 11,42
I	5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	0,110	R\$ 7,32	R\$ 0,81
I	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,000	R\$ 6,36	R\$ 25,44
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,954	R\$ 9,06	R\$ 8,64
TOTAL						R\$ 225,61
1.2 - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	337	ARAME PRETO RECOZIDO, PARA ARMACAO DE FERRAGEM. N. 18, D = 1,25 MM (0,01 KGM)	KG	0,020	R\$ 8,01	R\$ 0,16
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,124	R\$ 9,06	R\$ 1,12
I	5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,010	R\$ 7,87	R\$ 0,08
I	6111	SERVENTE	H	0,124	R\$ 5,99	R\$ 0,74
I	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	0,250	R\$ 6,36	R\$ 1,59
I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30.0CM (1 X 12') NAO APARELHADA	M	0,320	R\$ 12,20	R\$ 3,90
TOTAL						R\$ 7,60
1.3-TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM PORTÕES, INCL. PINTURA - no alinhamento frontal						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	1106	CAL HIDRATADA. DE IA. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,600	R\$ 0,66	R\$ 0,39
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,763	R\$ 9,06	R\$ 6,91
I	5333	OLEO DE LINHAÇA	L	0,020	R\$ 13,84	R\$ 0,28
I	5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,150	R\$ 7,87	R\$ 1,18
I	4783	PINTOR	H	0,286	R\$ 9,08	R\$ 2,60
I	1351	CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M X 6MM P/ FORMA CONCRETO	UN	0,230	R\$ 18,98	R\$ 4,37
I	6111	SERVENTE	H	0,906	R\$ 5,99	R\$ 5,43
I	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,580	R\$ 6,36	R\$ 10,05
TOTAL						R\$ 31,20



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

1.4 - LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE RETIRADA DE ARVORES ENTRE 0.05CM ATÉ O 15M						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	73586	CUSTO HORARJO PRODUTIVO DIURNO - TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6D PS - 163 6A - 140 HP	CHP	0,002	R\$ 155,47	R\$ 0,31
I	6111	SERVENTE	H	0,002	R\$ 5,99	R\$ 0,01
					TOTAL	R\$ 0,32
1.5 - INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA,M3- CHAVE 100A CARGA 3KWH.20CV EXCL FORN MEDIDOR						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	392	ABRACADEIRA TIPO D 1/2" C/ PARAFUSO"	UND	1,000	R\$ 0,43	R\$ 0,43
I	12365	ISOLADOR TIPO CARRETILHA - MARROM 72 X 72 MM	UND	4,000	R\$ 4,86	R\$ 19,45
I	12353	FUSIVEL ROSCA 15A - 250V FIXO	UND	4,000	R\$ 1,67	R\$ 6,67
I	12346	FUSIVEL FACA 100A - 250V FIXO	UND	3,000	R\$ 7,02	R\$ 21,05
I	12056	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL TIPO CONDUITE D = 1 1/2"	M	1,000	R\$ 11,01	R\$ 11,01
I	6111	SERVENTE	H	22,884	R\$ 5,99	R\$ 137,08
I	2673	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2" (12,7 MM), SEM LUVA	M	12,000	R\$ 1,55	R\$ 18,65
I	3406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO, DE 15 KV	UND	4,000	R\$ 15,15	R\$ 60,60
I	2436	ELETRICISTA	H	22,884	R\$ 9,06	R\$ 207,33
I	1875	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 1/2'	UND	2,000	R\$ 3,55	R\$ 7,09
I	979	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 16 MM2, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750 V	M	20,000	R\$ 5,54	R\$ 9,53
I	4481	PEÇA DE MADEIRA DE LEI *7,5 X 15* CM (3" X 6"), NÃO APARELHADA, (P/TELHADO, ESTRUTURAS PERMANENTES)	M	6,000	R\$ 25,42	R\$ 152,52
I	7701	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM) E=3,65MM - 6.51KG/M	M	2,000	R\$ 49,15	R\$ 98,31
I	12092	CHAVE FACA TRIPOLAR C/BASE DE ARDÓSIA/MÁRMORE 100A/250V	UND	1,000	R\$ 46,24	R\$ 46,24
					TOTAL	R\$ 795,98
1.6-LIGAÇÃO DE ESGOTO						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	73533	CONCRETO P/CAMADAS PREPARATORIAS 180KG/M3 CIMENTO SOMENTE MATERIAIS INCL 5% PERDAS.	M3	0,500	R\$ 154,92	R\$ 77,46
I	3670	JUNCAO SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 100X100MM	UND	1,000	R\$ 10,34	R\$ 10,34
I	119	ADESIVO PARA PVC BISNAGA COM 75 GR	UND	1,050	R\$ 3,15	R\$ 3,30
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	4,768	R\$ 9,08	R\$ 43,29
I	6111	SERVENTE	H	28,605	R\$ 5,99	R\$ 171,34
I	20072	TUBO PVC PL SERIE R P/ ESG OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 100MM	M	10,500	R\$ 13,58	R\$ 142,57
I	1863	CURVA PVC 90G NBR-10569 P/ REDE COLET ESG PB JE DN 100MM	UND	2,000	R\$ 41,02	R\$ 82,04
					TOTAL	R\$ 530,34

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE/039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

1.7 - LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	73533	CONCRETO P/CAMADAS PREPARATÓRIAS 180KG/M3 CIMENTO SOMENTE MATERIAIS INCL 5% PERDAS.	M3	0,130	R\$ 154,92	R\$ 20,14
I	6111	SERVENTE	H	6,102	R\$ 5,99	R\$ 36,55
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	6,102	R\$ 9,08	R\$ 55,41
I	9869	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1)	M	4,000	R\$ 5,02	R\$ 20,06
I	7329	KIT CAVALETE DE PVC COM REGISTRO DE ESFERA 1/2"	UND	1,000	R\$ 70,31	R\$ 70,31
I	12769	HIDROMETRO 1.5M3/H	UND	1,000	R\$ 62,91	R\$ 62,91
TOTAL						R\$ 265,39
1.8 - GALPAO ABERTO PARA OFICINA E DEPÓSITO DE CANTEIRO DE OBRAS. EM MADEIRA						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,020	R\$ 42,91	R\$ 0,86
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	3,051	R\$ 9,06	R\$ 27,64
I	4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7.5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,000	R\$ 6,36	R\$ 25,44
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	6,800	R\$ 0,50	R\$ 3,37
I	4750	PEDREIRO	H	1,049	R\$ 9,06	R\$ 9,50
I	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" P/ TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CÔNICAS)	CJ	1,900	R\$ 0,15	R\$ 0,29
I	5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	0,090	R\$ 7,32	R\$ 0,66
I	6111	SERVENTE	H	6,865	R\$ 5,99	R\$ 41,12
I	7194	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM - 2,44 X 1.10M	M2	1,770	R\$ 18,74	R\$ 33,16
TOTAL						R\$ 142,05
1.9 - BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALAÇÕES HIDRO- SANITARIAS E ELETRICAS						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,030	R\$ 42,91	R\$ 1,29
I	12296	BOCAL/SOQUETE/RECEPTACULO DE PORCELANA	UND	0,130	R\$ 1,89	R\$ 0,25
I	11865	CAIXA D AGUA FIBROCIMENTO REDONDA C/ TAMPA 500L	UND	0,080	R\$ 119,19	R\$ 9,54
I	10425	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39.0CM OU EQUIV-PADRAO POPULAR	UND	0,030	R\$ 40,67	R\$ 1,22
I	9868	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	M	0,370	R\$ 2,20	R\$ 0,81
I	1031	TUBO DE DESCIDA (DESCARGA) EXTERNO PVC P/ CX DESCARGA EXTERNA - 40MM X 1.60M	UND	0,030	R\$ 3,59	R\$ 0,11
I	1030	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO, EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UND	0,030	R\$ 21,55	R\$ 0,65



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	938	FIO RÍGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 1,5MM2	M	3,000	R\$ 0,68	R\$ 2,03
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	2,384	R\$ 9,06	R\$ 21,60
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	12,670	R\$ 0,50	R\$ 6,28
I	2425	DOBRAÇA ACO ZINCADO 3X3" SEM ANEIS	UND	4,900	R\$ 2,84	R\$ 13,92
I	5069	PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 27	KG	0,280	R\$ 7,28	R\$ 2,04
I	5088	PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO	UND	0,090	R\$ 3,87	R\$ 0,35
I	3764	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	UND	0,150	R\$ 0,95	R\$ 0,14
I	4425	PEÇA DE MADEIRA DE LEI *6 X 12* CM, NÃO APARELHADA. (VIGA - P/TELHADO)	M	1,800	R\$ 18,03	R\$ 32,46
I	6111	SERVENTE	H	2,384	R\$ 5,99	R\$ 14,28
I	4750	PEDREIRO	H	2,384	R\$ 9,06	R\$ 21,60
TOTAL						R\$ 128,55

2.1 - ESCAVACAO MANUAL DE VALAS OU FUNDAÇÕES

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	6111	SERVENTE	H	3,337	R\$ 5,99	R\$ 19,99
TOTAL						R\$ 19,99

2.2 - REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL REAPROVEITADO - FUNDAÇÃO

	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	5875	RETRO-ESCAVADEIRA, 74HP - (VU = 6 ANOS) - CHP DIURNO	CHP	0,030	R\$ 84,38	R\$ 2,53
C	5761	CAMINHAO PIPA 6000L TOCO, 162CV - 7,5T (VU=6ANOS) (INCLUI TANQUE DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA E MOTOBOMBA CENTRIFUGA A GASOLINA 3,5CV) - CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO DIURNO	CHP	0,030	R\$ 100,70	R\$ 3,02
C	73331	VIBRADOR DE IMERSÃO MOTOR GAS 3,5CV (CP) TUBO 48X480MM C/MANGOTE DE 5M COMP - EXCL OPERADOR	H	0,030	R\$ 2,32	R\$ 0,07
I	6111	SERVENTE	H	0,620	R\$ 5,99	R\$ 3,71
TOTAL						R\$ 9,33

2.3 - CARGA E DESCARGA MECANIZADAS EM CAMINHAO BASCULANTE

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	5811	CAMINHAO BASCULANTE, 6M3.12T - 162HP (VU=5ANOS) - CHP DIURNO	CHP	0,010	R\$ 101,84	R\$ 1,02
TOTAL						R\$ 1,02

2.4 - TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA

TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	5811	CAMINHAO BASCULANTE, 6M3.12T - 162HP (VU=5ANOS) - CHP DIURNO	CHP	0,040	R\$ 101,84	R\$ 4,07
TOTAL						R\$ 4,07

3.1 - ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA CERAMICA, APOIADA EM PAREDE

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
------	--------	---------------	------	-------------	--------	----------



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	3989	MADEIRA LEI NATIVA /REGIONAL SERRADA APARELHADA	M3	0,020	R\$ 2.445,73	R\$ 48,91
I	5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,200	R\$ 7,87	R\$ 1,57
I	6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,954	R\$ 6,48	R\$ 6,18
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,954	R\$ 9,06	R\$ 8,64
TOTAL						R\$ 65,31

3.2 - COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, EXCLUINDO MADEIRAMENTO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	7183	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, DE IA. QUALIDADE (COBERTURA DE *16* TELHAS POR M2)	UND	16,000	R\$ 0,77	R\$ 12,36
I	12869	TELHADISTA	H	0,477	R\$ 9,06	R\$ 4,32
I	6111	SERVENTE	H	0,954	R\$ 5,99	R\$ 5,71
TOTAL						R\$ 22,39

3.3 - COBERTURA EM POLICARBONATO, INCL. ESTRUTURA METÁLICA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	8222	ABÓBADA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE	M2	1,000	R\$ 569,70	R\$ 569,70
I	12869	TELHADISTA	H	0,925	R\$ 9,06	R\$ 8,38
I	6111	SERVENTE	H	0,925	R\$ 5,99	R\$ 5,54
TOTAL						R\$ 583,62

3.4 - CUMEEIRA COM TELHA CERAMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4750	PEDREIRO	H	0,47675	R\$ 9,06	R\$ 4,32
I	7181	CUMEEIRA P/ TELHA CERAMICA	UND	3,00000	R\$ 0,73	R\$ 2,20
I	6111	SERVENTE	H	0,47675	R\$ 5,99	R\$ 2,86
C	C6028	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,00243	R\$ 284,18	R\$ 0,69
TOTAL						R\$ 10,07

3.5 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,150	R\$ 7,87	R\$ 1,18
I	5104	REBITE DE ALUMÍNIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8MM - (1KG=1025UNID)	KG	0,040	R\$ 71,03	R\$ 2,84
I	1118	CALHA CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 50CM	M	1,050	R\$ 17,37	R\$ 18,24
I	13388	SOLDA 50/50	KG	0,070	R\$ 51,53	R\$ 3,61
I	12869	TELHADISTA	H	0,524	R\$ 9,06	R\$ 4,75
I	6111	SERVENTE	H	0,524	R\$ 5,99	R\$ 3,14
TOTAL						R\$ 33,76

3.6 - RUFOS, CONTRA-RUFOS. AGUA-FURTADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,100	R\$ 7,87	R\$ 0,79

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA DE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	1116	RUFO CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 25CM	M	1,050	R\$ 11,68	R\$ 12,26
I	12869	TELHADISTA	H	0,238	R\$ 9,06	R\$ 2,16
I	6111	SERVENTE	H	0,238	R\$ 5,99	R\$ 1,43
TOTAL						R\$ 16,64

4.1 - ESTACA A TRADO (BROCA) DIÂMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA. SEM ARMACAO

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	6111	SERVENTE	H	2,002	R\$ 5,99	R\$ 11,99
I	4750	PEDREIRO	H	0,238	R\$ 9,06	R\$ 2,16
C	6045	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,030	R\$ 256,31	R\$ 7,69
TOTAL						R\$ 21,84

4.2, 4.5, 4.9- ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	34	ACO CA-50 3/8" (9,52 MM)	KG	1,100	R\$ 3,48	R\$ 3,83
I	6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	0,095	R\$ 6,48	R\$ 0,62
I	337	ARAME PRETO RECOZIDO, PARA ARMACAO DE FERRAGEM, N. 18, D » 1,25 MM (0,01 KGM)	KG	0,030	R\$ 8,01	R\$ 0,24
I	378	ARMADOR	H	0,095	R\$ 9,06	R\$ 0,86
TOTAL						R\$ 5,55

4.3 - LASTRO DE BRITA

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	1,050	R\$ 42,91	R\$ 45,05
I	6111	SERVENTE	H	1,907	R\$ 5,99	R\$ 11,42
TOTAL						R\$ 56,48

4.4 - FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,715	R\$ 9,06	R\$ 6,48
I	5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	0,150	R\$ 7,87	R\$ 1,18
I	2692	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	L	0,100	R\$ 8,93	R\$ 0,89
I	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7.5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	0,290	R\$ 6,36	R\$ 1,84
I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30.0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,500	R\$ 12,20	R\$ 6,10
I	4517	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	M	0,270	R\$ 1,54	R\$ 0,42
I	6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,181	R\$ 6,48	R\$ 1,17
TOTAL						R\$ 18,09



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

4.6. 4.10 - ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM - FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	337	ARAME PRETO RECOZIDO, PARA ARMAÇAO DE FERRAGEM, N. 18. D = 1,25 MM (0,01 KGM)	KG	0,02	R\$ 8,01	R\$ 0,16
I	378	ARMADOR	H	0,10	R\$ 9,06	R\$ 0,86
I	6111	SERVENTE	H	0,10	R\$ 5,99	R\$ 0,57
I	39	ACO CA-60 - 5.0MM	KG	1,10	R\$ 3,98	R\$ 4,37
TOTAL						R\$ 5,97
4.7. 4.11 - CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	6111	SERVENTE	H	1,526	R\$ 5,99	R\$ 9,14
I	4750	PEDREIRO	H	0,572	R\$ 9,06	R\$ 5,18
I	1527	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 25,0 MPA	M3	1,050	R\$ 282,39	R\$ 296,51
I	378	ARMADOR	H	0,572	R\$ 9,06	R\$ 5,18
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,572	R\$ 9,06	R\$ 5,18
I	10485	VIBRADOR DE IMERSÃO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFÁSICO QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	H	0,300	R\$ 0,88	R\$ 0,26
TOTAL						R\$ 321,46
4.8 - FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 05 UTILIZAÇÕES. (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)'						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,181	R\$ 6,48	R\$ 1,17
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,715	R\$ 9,06	R\$ 6,48
I	1357	CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M (12MM) P/ FORMA CONCRETO	UND	0,110	R\$ 32,72	R\$ 3,60
I	4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7.5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	0,680	R\$ 6,36	R\$ 4,32
I	5068	PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 21	KG	0,260	R\$ 7,73	R\$ 2,01
I	2692	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	L	0,010	R\$ 8,93	R\$ 0,09
I	4506	PEÇA DE MADEIRANATIVA/REGIONAL 2,5 X 10CM (1X4") NAO APARELHADA (SARRAFO P/FORMA)	M	0,360	R\$ 3,95	R\$ 1,42
I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30.0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,200	R\$ 12,20	R\$ 2,44
TOTAL						R\$ 21,54
4.12 - LAJE PRE-MOLDADA, INCLUSO ESCORAMENTO, CONCRETO E ARMADURA COMPLEMENTAR						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	0,19	R\$ 7,32	R\$ 1,39
I	6111	SERVENTE	H	0,76	R\$ 5,99	R\$ 4,57
I	4750	PEDREIRO	H	0,29	R\$ 9,06	R\$ 2,59

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Freitas
CREA CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,10	R\$ 6,36	R\$ 7,00
I	3741	LAJE PRE-MOLDADA DE FERROCONVENCIONAL SOBRECARGA 100KG/M2 VAO ATE 4,50M	M2	1,00	R\$ 19,07	R\$ 19,07
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,15	R\$ 9,06	R\$ 1,38
C	73972/2	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,04	R\$ 269,52	R\$ 10,78
C	74157/3	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,04	R\$ 14,57	R\$ 0,58
I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30.0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,30	R\$ 12,20	R\$ 3,66
C	74107/001	ESCORAMENTO DE LAJE PRE-MOLDADA	M2	1,00	R\$ 12,40	R\$ 12,40
TOTAL						R\$ 63,42

4.13-VERGA, CONTRA-VERGA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 10X10CM, FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA. INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	6111	SERVEnte	H	0,057	R\$ 5,99	R\$ 0,34
I	5069	PRÉGO POLIDO COM CABECA 17 X 27	KG	0,010	R\$ 7,28	R\$ 0,07
C	73942/1	ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM.7,0 A 8,0MM -FORNECIMENTO / CORTE (C/ PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	0,720	R\$ 5,43	R\$ 3,91
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,076	R\$ 9,06	R\$ 0,69
I	4750	PEDREIRO	H	0,019	R\$ 9,06	R\$ 0,17
I	6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,114	R\$ 6,48	R\$ 0,74
C	73972/2	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,010	R\$ 269,52	R\$ 2,70
I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2.5 X 30.0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,220	R\$ 12,20	R\$ 2,68
TOTAL						R\$ 11,31

5.1 - A LVENARJA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, AREIA), CAL E JUNTAS 12MM

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	6028	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,010	R\$ 284,18	R\$ 2,84
I	6111	SERVEnte	H	0,763	R\$ 5,99	R\$ 4,57
I	4750	PEDREIRO	H	0,763	R\$ 9,06	R\$ 6,91
I	7271	BLOCO CERAMICO VEDAÇÃO 8 FUROS - 9 X 19 X 19 CM	UND	24,000	R\$ 0,38	R\$ 9,15
TOTAL						R\$ 23,48

5.2 - MURO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM, INCLUSO FUNDAÇÃO E ESTRUTURA - CONTORNO DO RESERV. ÁGUAS PLUVIAIS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
------	--------	---------------	------	-------------	--------	----------



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	378	ARMADOR	H	0,143	R\$ 9,06	R\$ 1,30
I	6111	SERVENTE	H	4,958	R\$ 5,99	R\$ 29,70
I	4750	PEDREIRO	H	3,051	R\$ 9,06	R\$ 27,64
I	6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	0,143	R\$ 6,48	R\$ 0,93
I	4720	PEDRISCO (SEM FRETE)	M3	0,010	R\$ 44,15	R\$ 0,44
I	4729	BRITA GRADUADA (SEM FRETE)	M3	0,030	R\$ 44,15	R\$ 1,32
1	370	AREIA MEDIA	M3	0,090	R\$ 31,95	R\$ 2,88
I	7258	TIJOLO COMUM ¹	UND	18,000	R\$ 0,19	R\$ 3,43
I	7271	BLOCO CERÂMICO VEDAÇÃO 8 FUROS - 9 X 19 X 19 CM	UND	24,000	R\$ 0,38	R\$ 9,15
I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30.0CM (1 X 12") NÃO APARELHADA	M	0,230	R\$ 12,20	R\$ 2,80
I	4748	PEDRA DE RACHAO	M3	0,150	R\$ 40,01	R\$ 6,00
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	45,000	R\$ 0,50	R\$ 22,31
I	34	ACO CA-50 3/8" (9,52 MM)	KG	2,180	R\$ 3,48	R\$ 7,59
I	337	ARAME PRETO RECOZIDO, PARA ARMAÇAO DE FERRAGEM, N. 18, D* 1,25 MM (0,01 KGM)	KG	0,040	R\$ 8,01	R\$ 0,32
I	367	AREIA GROSSA	M3	0,080	R\$ 42,91	R\$ 3,43
					TOTAL	R\$ 119,25

6.1 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA BETUMINOSA (BALDRAMES)

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	7319	TINTA ASFALTICA PARA CONCRETO E ARGAMASSA - LATA 18L	L	0,400	R\$ 5,75	R\$ 2,30
I	6111	SERVENTE	H	0,381	R\$ 5,99	R\$ 2,28
					TOTAL	R\$ 4,58

6.2 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFALTICA 3MM - Lajes

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	0,286	R\$ 9,79	R\$ 2,80
I	512	PRIMER TP ADEFLEX 612 ASFALTOS VITORIA OU EQUIV	KG	0,500	R\$ 12,91	R\$ 6,46
I	4014	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLÍMEROS DE APPTIPO TORODIM APP 3MM VIAPOL OU EQUIV	M2	1,100	R\$ 22,86	R\$ 25,14
I	6111	SERVENTE	H	0,286	R\$ 5,99	R\$ 1,71
I	1 1623	TINTA PRIMARIA BETUMINOSA EM SUSPENSÃO AQUOSA	KG	0,600	R\$ 4,45	R\$ 2,67
I	12873	IMPERMEABILIZADOR	H	0,300	R\$ 8,64	R\$ 2,59
					TOTAL	R\$ 41,37

6.3 PROTECAO MECANICA COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 2 CM - Lajes

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
c	4884	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL	M3	0,020	R\$ 332,91	R\$ 6,66
I	6111	SERVENTE	H	0,477	R\$ 5,99	R\$ 2,86
I	4750	PEDREIRO	H	0,477	R\$ 9,06	R\$ 4,32
					TOTAL	R\$ 13,83



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
7.1 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 7CM. PREPARO MANUAL)						
C	73449	ARGAMASSA CI MENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,070	R\$ 278,01	R\$ 19,46
I	6111	SERVENTE	H	0,524	R\$ 5,99	R\$ 3,14
I	4750	PEDREIRO	H	0,524	R\$ 9,06	R\$ 4,75
TOTAL						R\$ 27,35
7.2 - REGULARIZACAO DE PISO EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA SEM PENEIRAR), ESPESSURA 2.0CM PREPARO MECÂNICO						
c	4884	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL	M3	0,020	R\$ 332,91	R\$ 6,66
I	6111	SERVENTE	H	0,191	R\$ 5,99	R\$ 1,14
I	4750	PEDREIRO	H	0,191	R\$ 9,06	R\$ 1,73
TOTAL						R\$ 9,53
7.3 - PISO (CALCADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) PREPARO MECÂNICO, E ESPESSURA DE 7CM (contorno ubs)						
I	367	AREIA GROSSA	M3	0,030	R\$ 42,91	R\$ 1,29
I	4750	PEDREIRO	H	0,191	R\$ 9,60	R\$ 1,83
I	4505	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 1 X 7CM NÃO APARELHADA (P/FORMA)	M	2,000	R\$ 2,52	R\$ 5,03
I	4734	SEIXO ROLADO PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,050	R\$ 60,70	R\$ 3,03
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	19,120	R\$ 0,50	R\$ 9,48
I	6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	0,725	R\$ 6,48	R\$ 4,70
TOTAL						R\$ 25,36
7.4 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA, INCL BASE DE PÓ DE PEDRA - (acesso ambulâncias e estacionamento)						
C	72948	COLCHÃO DE AREIA PARA PAVIMENTACAO EM PARALELEPÍPEDO OU BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS	M3	0,100	R\$ 39,03	R\$ 3,90
I	4750	PEDREIRO	H	0,477	R\$ 9,06	R\$ 4,32
I	6111	SERVENTE	H	0,715	R\$ 5,99	R\$ 4,28
I		TIJOLINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - CINZA	M3	51,000	R\$ 0,52	R\$ 26,75
TOTAL						R\$ 39,25
7.5 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)						
I	726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO(CHP)	H	0,010	R\$ 57,44	R\$ 0,57
I	111	AREIA VERMELHA	M3	0,150	R\$ 32,42	R\$ 4,86



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2527	PARALELEPÍPEDO 11X18CM)	UND	32,000	R\$ 0,70	R\$ 22,27
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,020	R\$ 278,01	R\$ 5,56
I	445	CALCETEIRO	H	0,150	R\$ 6,67	R\$ 1,00
I	6111	SERVENTE	H	0,381	R\$ 5,99	R\$ 2,28
TOTAL						R\$ 36,56

7.6 - GUIA DE CONCRETO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO DE 30 X 15 X 12 CM E COMPRIMENTO DE 1,00 M	M3	1,0000	R\$ 15,49	R\$ 15,49
I	6111	SERVENTE	H	1,0870	R\$ 5,99	R\$ 6,51
I	4750	PEDREIRO	H	0,2384	R\$ 9,06	R\$ 2,16
C	73964/6	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	0,0200	R\$ 17,12	R\$ 0,34
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,0013	R\$ 278,01	R\$ 0,36
TOTAL						R\$ 24,87

7.7 - SARIETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO. ESPESSURA = 8CM. LARGURA = 40CM

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4734	SEIXO ROLADO PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,040	R\$ 60,70	R\$ 2,43
I	6111	SERVENTE	H	1,192	R\$ 5,99	R\$ 7,14
I	4750	PEDREIRO	H	0,629	R\$ 9,06	R\$ 5,70
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	11,200	R\$ 0,50	R\$ 5,55
I	367	AREIA GROSSA	M3	0,040	R\$ 42,91	R\$ 1,72
TOTAL						R\$ 22,54

7.8 - PISO CERÂMICO 40X40CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM EPOXI

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	1292	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALIDADE P/ PISO PEI5/PEI4	M2	1,100	R\$ 18,35	R\$ 20,18
I	6111	SERVENTE	H	0,791	R\$ 5,99	R\$ 4,74
I	4760	LADRILHISTA	H	0,791	R\$ 9,08	R\$ 7,19
I	1381	ARGAMASSA COLANTE	KG	8,000	R\$ 0,36	R\$ 2,90
		ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO A BASE DE EPÓXI	KG	0,650	R\$ 1,64	R\$ 1,07
TOTAL						R\$ 36,07

7.9 - RODAPÉ CERÂMICO H=10CM. ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM EPOXI

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	1292	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALIDADE P/ PISO PEI5/PEI4	M2	0,120	R\$ 18,35	R\$ 2,20
I	6111	SERVENTE	H	0,286	R\$ 5,99	R\$ 1,71
I	4760	LADRILHISTA	H	0,381	R\$ 9,08	R\$ 3,46
I	1381	ARGAMASSA COLANTE	KG	0,400	R\$ 0,36	R\$ 0,14



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

		ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO A BASE DE EPÓXI	KG	0,020	R\$ 1,64	R\$ 0,03
					TOTAL	R\$ 7,56

7.10 - SOLEIRA DE GRANITO - PORTAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4059	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	M	1,000	R\$ 20,82	R\$ 20,82
I	6111	SERVENTE	H	0,191	R\$ 5,99	R\$ 1,14
I	4755	MARMORISTA/GRANITEIRO	H	0,400	R\$ 8,64	R\$ 3,46
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,003	R\$ 278,01	R\$ 0,83
					TOTAL	R\$ 26,26

7.11, 7.19, 7.25 - CHAPISCO EM PAREDES EXTERNAS TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 0.5CM, PREPARO MECÂNICO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	6011	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA PENEIRADA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,010	R\$ 380,53	R\$ 3,81
I	6111	SERVENTE	H	0,095	R\$ 5,99	R\$ 0,57
I	4750	PEDREIRO	H	0,095	R\$ 9,06	R\$ 0,86
					TOTAL	R\$ 5,24

7.12 - CHAPISCO EM PAREDES INTERNAS TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA). ESPESSURA 0.5CM. PREPARO MECÂNICO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	73455	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 PREPARO MECÂNICO	M3	0,010	R\$ 270,01	R\$ 2,70
I	6111	SERVENTE	H	0,095	R\$ 5,99	R\$ 0,57
I	4750	PEDREIRO	H	0,095	R\$ 9,06	R\$ 0,86
					TOTAL	R\$ 4,14

7.13,7.26 - EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM PAREDE, TRACO 1:2:8 (CIMENTO. CAL E AREIA). PREPARO MECÂNICO - ESP 2CM

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	73546	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA SEM PENEIRAR), PREPARO MANUAL	M3	0,020	R\$ 306,45	R\$ 6,13
I	6111	SERVENTE	H	0,572	R\$ 5,99	R\$ 3,43
I	4750	PEDREIRO	H	0,572	R\$ 9,06	R\$ 5,18
					TOTAL	R\$ 14,74

7.14 REVESTIMENTO CERÂMICO 20X20CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE. COM REJUNTAMENTO EM EPOXI

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	1314	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU IA QUALIDADE P/ PAREDE 20X20CM PEI4	M2	1,10	R\$ 13,44	R\$ 14,79
I	6111	SERVENTE	H	0,906	R\$ 5,99	R\$ 5,43
I	4760	LADRILHISTA	H	0,906	R\$ 9,08	R\$ 8,22
		ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,00	R\$ 1,70	R\$ 10,18

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo A.ves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leciana Aires de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
		ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO A BASE DE EPÓXI	KG	0,65	R\$ 1,64	R\$ 1,07
TOTAL						R\$ 39,69
7.15 - EMASSAMENTO C/MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMÃOS						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4783	PINTOR	H	0,334	R\$ 9,08	R\$ 3,03
I	6111	SERVENTE	H	0,238	R\$ 5,99	R\$ 1,43
I	4056	MASSA ACRILICA P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	GL	0,200	R\$ 16,20	R\$ 3,24
I	3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UND	0,500	R\$ 0,30	R\$ 0,15
TOTAL						R\$ 7,85
7.16, 7.22 - PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMÃOS						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4783	PINTOR	H	0,286	R\$ 9,08	R\$ 2,60
I	6111	SERVENTE	H	0,191	R\$ 5,99	R\$ 1,14
I	7356	TINTA LATEX ACRILICA	L	0,170	R\$ 16,54	R\$ 2,81
I	3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UND	0,250	R\$ 0,30	R\$ 0,07
TOTAL						R\$ 6,63
7.17 PEITORIL DE GRANITO - JANELAS						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
		PEITORIL DE GRANITO 15CM	M	1,000	R\$ 20,82	R\$ 20,82
I	6111	SERVENTE	H	0,381	R\$ 5,99	R\$ 2,28
I	4755	MARMORISTA/GRANITEIRO	H	0,381	R\$ 9,06	R\$ 3,46
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,003	R\$ 278,01	R\$ 0,83
TOTAL						R\$ 27,40
7.18, 7.23, 7.27 - PINTURA EXTERNA EM TEXTURA ACRILICA						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4783	PINTOR	H	0,286	R\$ 9,08	R\$ 2,60
I	6111	SERVENTE	H	0,191	R\$ 5,99	R\$ 1,14
I	7360	TINTA TEXTURIZADA ACRILICA P/ PINTURA INTERNA/EXTERNA	L	0,660	R\$ 12,82	R\$ 8,46
TOTAL						R\$ 12,20
7.20-EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM TETO, TRACO 1:2:8 (CIMENTO. CAL E AREIA). PREPARO MECÂNICO - ESP 1.5CM						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	73546	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA SEM PENEIRAR), PREPARO MANUAL	M3	0,020	R\$ 306,45	R\$ 6,13
I	6111	SERVENTE	H	0,477	R\$ 5,99	R\$ 2,86
I	4750	PEDREIRO	H	0,477	R\$ 9,06	R\$ 4,32
TOTAL						R\$ 13,30



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

7.21 - EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4783	PINTOR	H	0,286	R\$ 9,08	R\$ 2,60
I	6111	SERVENTE	H	0,191	R\$ 5,99	R\$ 1,14
I	4048	MASSA CORRIDA A BASE LATEX PVA	L	0,700	R\$ 3,22	R\$ 2,26
I	3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UND	0,400	R\$ 0,30	R\$ 0,12
TOTAL						R\$ 6,11
7.24 -FORRO DE GESSO						
TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	337	ARAME PRETO RECOZIDO, PARA ARMAÇAO DE FERRAGEM, N. 18, D = 1,25 MM (0,01 KGM)	KG	0,100	R\$ 8,01	R\$ 0,80
I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,477	R\$ 9,06	R\$ 4,32
I	3315	GESSO	KG	1,500	R\$ 0,30	R\$ 0,44
I	4425	PEÇA DE MADEIRA DE LEI *6 X 12* CM. NÃO APARELHADA, (VIGA - P/TELHADO)	M	0,500	R\$ 18,03	R\$ 9,02
I	5064	PREGO POLIDO COM CABECA 2 1/2 X 10	KG	0,050	R\$ 7,87	R\$ 0,39
I	6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,144	R\$ 6,48	R\$ 7,41
I	5065	PREGO POLIDO COM CABECA 10 X 10	KG	0,010	R\$ 12,28	R\$ 0,12
I	4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE 60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) (SEM COLOCACAO)	M2	1,080	R\$ 5,83	R\$ 6,29
I	4415	PEÇA DE MADEIRA DE LEI *2,5 X 5* CM, NAO APARELHADA, (RI PÃO- P/TELHADO)	M	2,000	R\$ 3,19	R\$ 6,39
I	12872	GESSEIRO	H	0,667	R\$ 9,06	R\$ 6,05
TOTAL						R\$ 41,24
8.1 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,80X2,10M, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA E DOBRADIÇA COM ANEL						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	10555	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 80 X 210 X 3.5CM	UND	1,000	R\$ 71,55	R\$ 71,55
I	4750	PEDREIRO	H	1,335	R\$ 9,06	R\$ 12,09
I	4419	PEÇA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPÉ	UND	6,000	R\$ 0,77	R\$ 4,63
I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	1,955	R\$ 9,06	R\$ 17,71
	184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	JG	1,000	R\$ 35,39	R\$ 35,39
I	20247	PREGO DE ACO 15X15 C/ CABECA	KG	0,600	R\$ 8,32	R\$ 4,99
I	20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUÍA/JEQUITIBA OU SIMILAR	M	10,000	R\$ 3,93	R\$ 39,28
I	2427	DOBRADIÇA LATAO CROMADO 3X3" SEM ANEIS	UND	3,000	R\$ 9,53	R\$ 28,58
C	7344.0	ARGAMA00A CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,010	R\$ 278,01	R\$ 2,78



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	4378	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65MM	UND	6,000	R\$ 0,35	R\$ 2,12
I	6111	SERVENTE	H	3,290	R\$ 5,99	R\$ 19,70
TOTAL						R\$ 238,84

8.2 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90X2,10M, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA E DOBRADIÇA COM ANEL

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	10556	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 90 X 210 X 3,5CM	UND	1,000	R\$ 89,67	R\$ 89,67
I	4750	PEDREIRO	H	1,364	R\$ 9,06	R\$ 12,35
I	4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPÉ	UND	6,000	R\$ 0,77	R\$ 4,63
I	11214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	1,993	R\$ 9,06	R\$ 18,05
I	184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2.10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	JG	1,000	R\$ 35,39	R\$ 35,39
I	20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	KG	0,610	R\$ 8,32	R\$ 5,08
I	20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUÍÁ/JEQUITI BA OU SIMILAR	M	10,200	R\$ 3,93	R\$ 40,07
I	2427	DOBRADIÇA LATAO CROMADO 3X3' SEM ANEIS	UND	3,000	R\$ 9,53	R\$ 28,58
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,010	R\$ 278,01	R\$ 2,78
I	4378	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65MM	UND	6,000	R\$ 0,35	R\$ 2,12
I	6111	SERVENTE	H	3,347	R\$ 5,99	R\$ 20,05
TOTAL						R\$ 258,77

8.3 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,00X2,10M, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA E DOBRADIÇA COM ANEL

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4982	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA P 90 NTURA 100 X 210 X 3.5CM	UND	1,000	R\$ 114,23	R\$ 114,23
I	4750	PEDREIRO	H	1,430	R\$ 9,06	R\$ 12,96
I	4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPÉ	UND	6,000	R\$ 0,77	R\$ 4,63
I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	2,002	R\$ 9,06	R\$ 18,14
I	184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2.10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	JG	1,000	R\$ 35,39	R\$ 35,39
I	20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	KG	0,630	R\$ 8,32	R\$ 5,24
I	20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUÍÁ/JEQUITIBA OU SIMILAR	M	10,400	R\$ 3,93	R\$ 40,86
I	2427	DOBRADIÇA LATAO CROMADO 3X3" SEM ANEIS	UND	3,000	R\$ 9,53	R\$ 28,58
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,010	R\$ 278,01	R\$ 2,78

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 029772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4378	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X65MM	UND	6,000	R\$ 0,35	R\$ 2,12
I	6111	SERVENTE	H	3,528	R\$ 5,99	R\$ 21,13
TOTAL						R\$ 286,06

8.4 - FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA. PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	1,240	R\$ 9,06	R\$ 11,23
I	3090	FECHADURA EMBUTIR TP GORGES (CHAVE GRANDE) P/PORTA INTERNA, COMPLETA - LINHA POPULAR	CJ	1,000	R\$ 24,96	R\$ 24,96
I	6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,240	R\$ 6,48	R\$ 8,03
TOTAL						R\$ 44,23

8.5 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA. 0.80X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA, TRILHO E FECHADURA - COMPLETA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	10555	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 80 X 210 X 3,5CM	UND	1,000	R\$ 71,55	R\$ 71,55
I	4750	PEDREIRO	H	1,335	R\$ 9,06	R\$ 12,09
I	4419	PEÇA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPÉ	UND	6,000	R\$ 0,77	R\$ 4,63
I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	1,955	R\$ 9,06	R\$ 17,71
I	184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2.10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	JG	1,000	R\$ 35,39	R\$ 35,39
I	20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	KG	0,600	R\$ 8,32	R\$ 4,99
I	20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	M	10,000	R\$ 3,93	R\$ 39,28
I	11573	RODÍZIO LATAO 6MM C/ ROLAMENTO SKF	UND	2,000	R\$ 11,26	R\$ 22,52
I	11580	TRILHO QUADRADO ALUMINIO 1/4" P/ RODÍZIOS	M	1,600	R\$ 8,13	R\$ 13,01
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,010	R\$ 278,01	R\$ 2,78
I	4378	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65MM	UND	3,000	R\$ 0,35	R\$ 1,06
I	11482	FECHADURA BICO PAPAGAIO P/ PORTA CORRER INTERNA CHAVE BIPARTIDA	CJ	1,000	R\$ 69,83	R\$ 69,83
I	6111	SERVENTE	H	3,290	R\$ 5,99	R\$ 19,70
TOTAL						R\$ 314,57

8.6 - P FECH/ PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA. 0,90X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A TRILHO E FECHADURA COMPLETA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	10556	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 90 X 210 X 3.5CM	UND	1,000	R\$ 89,67	R\$ 89,67
I	4750	PEDREIRO	H	1,364	R\$ 9,06	R\$ 12,35



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

QUANTIDADE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
I	4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPÉ	UND	6,000	R\$ 0,77	R\$ 4,63
I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	1,993	R\$ 9,06	R\$ 18,05
I	184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	JG	1,000	R\$ 35,39	R\$ 35,39
I	20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	KG	0,610	R\$ 8,32	R\$ 5,08
I	20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	M	10,200	R\$ 3,93	R\$ 40,07
I	11573	RODIZIO LATAO 6MM C/ ROLAMENTO SKF	UND	2,000	R\$ 11,26	R\$ 22,52
I	11580	TRILHO QUADRADO ALUMÍNIO 1/4" P/ RODIZIOS	M	1,800	R\$ 8,13	R\$ 14,64
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,010	R\$ 278,01	R\$ 2,78
I	4378	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65MM	UND	6,000	R\$ 0,35	R\$ 2,12
I	11482	FECHADURA BICO PAPAGAIO P/ PORTA CORRER INTERNA CHAVE BIPARTIDA	CJ	1,000	R\$ 69,83	R\$ 69,83
I	6111	SERVENTE	H	3,347	R\$ 5,99	R\$ 20,05
TOTAL						R\$ 337,19

8.7 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,20X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA IA, ALIZAR IA, TRILHO E FECHADURA COMPLETA

TIPO	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I		PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 120 X 210X3.5CM	UND	1,000	R\$ 139,10	R\$ 139,10
I	4750	PEDREIRO	H	1,526	R\$ 9,06	R\$ 13,82
I	4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPÉ	UND	6,000	R\$ 0,77	R\$ 4,63
I	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	2,012	R\$ 9,06	R\$ 18,23
I	184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	JG	1,000	R\$ 35,39	R\$ 35,39
I	20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	KG	0,640	R\$ 8,32	R\$ 5,33
I	Q006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	M	10,800	R\$ 3,93	R\$ 42,43
I	11573	RODIZIO LATAO 6MM C/ ROLAMENTO SKF	UND	2,000	R\$ 11,26	R\$ 22,52
I	11580	TRILHO QUADRADO ALUMÍNIO 1/4" P/ RODIZIOS	M	2,400	R\$ 8,13	R\$ 19,52
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,020	R\$ 278,01	R\$ 5,56
I	4378	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65MM	UND	6,000	R\$ 0,37	R\$ 2,22
I	11482	FECHADURA BICO PAPAGAIO P/ PORTA CORRER INTERNA CHAVE BIPARTIDA	CJ	1,000	R\$ 69,83	R\$ 69,83
I	6111	SERVENTE	H	3,528	R\$ 5,99	R\$ 21,13
TOTAL						R\$ 399,72

8.8 PINTURA ESMALTE PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, INCLUSO APARELHAMENTO COM FUNDO NIVELADOR BRANCO FOSCO

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Laciano Alves de Moura
CREA-CE 029772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4783	PINTOR	H	0,381	R\$ 9,08	R\$ 3,46
I	6111	SERVEANTE	H	0,334	R\$ 5,99	R\$ 2,00
I	5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,040	R\$ 8,58	R\$ 0,34
I	6086	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	GL	0,060	R\$ 29,73	R\$ 1,78
I	7311	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO	L	0,160	R\$ 18,12	R\$ 2,90
I	3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UND	0,400	R\$ 0,30	R\$ 0,12
TOTAL						R\$ 10,61

8.9 - JANELA DE ALUMINIO PROJETANTE

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,010	R\$ 42,91	R\$ 0,43
I	6111	SERVEANTE	H	1,049	R\$ 5,99	R\$ 6,28
I	601	JANELA ALUMÍNIO MAXIM AR, SERIE 25, 90 X 110CM (INCLUSO GUARNIÇÃO E VIDRO FANTASIA)	M2	1,100	R\$ 258,01	R\$ 283,81
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	2,120	R\$ 0,50	R\$ 1,05
I	4750	PEDREIRO	H	0,954	R\$ 9,06	R\$ 8,64
TOTAL						R\$ 300,21

8.10 - JANELA VENEZIANA ALUMINIO - FIXO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	595	JANELA ALUMÍNIO SERIE 25 VENEZIANA S/ BANDEIRA	M2	1,000	R\$ 342,83	R\$ 342,83
I	6111	SERVEANTE	H	1,812	R\$ 5,99	R\$ 10,85
I	6110	SERRALHEIRO	H	1,049	R\$ 9,06	R\$ 9,50
C	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,010	R\$ 278,01	R\$ 2,78
I	4750	PEDREIRO	H	0,477	R\$ 9,06	R\$ 4,32
TOTAL						R\$ 370,28

8.11 - PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO CHAPA LISA, 1F/2F, COMPLETA - CONF. PROJETO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4914	PORTA ALUMÍNIO ABRIR, PERFIL SERIE 25, CHAPA CORRUGADA C/ GUARNIÇÃO 87 X 210CM	M2	1,000	R\$ 363,30	R\$ 363,30
I	6111	SERVEANTE	H	2,098	R\$ 5,99	R\$ 12,57
I	6110	SERRALHEIRO	H	1,240	R\$ 9,06	R\$ 11,23
I	73449	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	M3	0,010	R\$ 278,01	R\$ 2,78
I	4750	PEDREIRO	H	0,477	R\$ 9,06	R\$ 4,32
TOTAL						R\$ 394,20

8.12 - BICILETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I		BICILETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	UND	1,000	R\$ 619,78	R\$ 619,78
I	6111	SERVEANTE	H	2,861	R\$ 5,99	R\$ 17,13
I	4720	PEDRISCO	M3	0,200	R\$ 44,15	R\$ 8,83



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,150	R\$ 42,91	R\$ 6,44
I	1379	CIMENTO PO RTLAN D COMPOSTO CP II- 32	KG	60,000	R\$ 0,50	R\$ 29,75
I	4750	PEDREIRO	H	1,907	R\$ 9,06	R\$ 17,28
TOTAL						R\$ 699,20

8.13 - CONJUNTO DE VIDRO TEMPERADO 10MM COM 1 PORTA - CV1/CV2

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I		SUPORTE DE CENTRO (1329)	UN	0,500	R\$ 15,26	R\$ 7,63
I		FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	UN	0,500	R\$ 41,76	R\$ 20,88
I		SUPORTE DE CANTO (1302)	UN	0,500	R\$ 15,26	R\$ 7,63
I		DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	UN	0,500	R\$ 11,99	R\$ 5,99
I		CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	UN	0,500	R\$ 13,83	R\$ 6,91
I		SUPORTE PARA BANDEIRA COM PONTO GIRO (1203)	UN	0,500	R\$ 35,06	R\$ 17,53
I		DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	UN	0,500	R\$ 19,18	R\$ 9,59
I	11560	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	UN	0,500	R\$ 131,66	R\$ 65,83
I	10507	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR PARA FERRAGENS	M2	1,000	R\$ 133,49	R\$ 133,49
I		PUXADOR CONCHA (1606)	UN	1,000	R\$ 24,25	R\$ 24,25
I		TRINCO INFERIOR (1502)	UN	0,500	R\$ 18,40	R\$ 9,20
TOTAL						R\$ 308,93

8.14 - VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	10498	MASSA PARA VIDRO	KG	1,500	R\$ 4,44	R\$ 6,66
I	10490	VIDRO LISO INCOLOR 3MM - SEM COLOCACAO	M2	1,000	R\$ 66,75	R\$ 66,75
I	10489	VIDRACEIRO	H	0,381	R\$ 9,06	R\$ 3,46
I	6111	SERVENTE	H	0,381	R\$ 5,99	R\$ 2,28
TOTAL						R\$ 79,15

8.15 - ESPELHO CRISTAL FIXADO COM BOTÕES

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,000	R\$ 231,39	R\$ 231,39
I		BOTAO FIXADOR	UND	8,000	R\$ 2,86	R\$ 22,88
I		BUCHA	UND	8,000	R\$ 0,10	R\$ 0,76
I	10489	VIDRACEIRO	H	1,907	R\$ 9,06	R\$ 17,28
1	6128	AJUDANTE DE VIDRACEIRO	H	1,907	R\$ 5,99	R\$ 11,42
TOTAL						R\$ 283,73

9.1 - PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO 125A AÉREO - COMPLETO CFE PROJETO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	5054	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 100KG, H = 7M DE ACORDO COM NBR 8451	UND	1,000	R\$ 291,42	R\$ 291,42
I	11267	ARRUELA DE LATAO FURO D=34 MM ESP=2,5 MM DIAM FURO=17 MM	UND	2,000	R\$ 1,22	R\$ 2,44



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

QUANTIDADE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	937	FIO RÍGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 10MM2	M	R\$ 4,05	R\$ 109,41
1	406	FITA ACO INOX P/ CINTAR POSTE FUSIMEC/ERICSSON/ERIBAND OU SIM 0,8 X 19 MM (ROLO DE 30 M)	UND	R\$ 25,77	R\$ 3,35
1	420	CINTA FG DE 150MM P/ FIXACAO DE CAIXA MEDICAO	UND	R\$ 14,89	R\$ 29,79
1	855	BUCHA E ARRUELA ALUMÍNIO FUNDIDO P/ ELETRODUTO 25MM (1")	CJ	R\$ 0,94	R\$ 1,89
1	857	CABO DE COBRE NU 16MM2 MEIO-DURO	M	R\$ 5,38	R\$ 16,13
1	1062	CAIXA DE MEDICAO COM VISOR, PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 18 USG (SEM MEDIDOR E DISJUNTOR) (PADRAO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	UND	R\$ 176,37	R\$ 176,37
1	6111	SERVENTE	H	R\$ 5,99	R\$ 45,69
1	4346	PARAFUSO SEXTAVADO FERRO POLIDO ROSCA PARCIAL 5/8" X 6" C/ PORCA E ARRUELA DE PESSAO/MED1A	UND	R\$ 3,19	R\$ 6,39
1	3379	HASTE DE ATERRAMENTO, DN 5/8 X 3000MM, EM ACO REVESTIDO COM UMA CAMADA DE COBRE ELETROLÍTICO.	UND	R\$ 23,27	R\$ 23,27
1	2685	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 1" (25 MM), SEM LUVA	M	R\$ 3,21	R\$ 25,71
1	2436	ELETRICISTA	H	R\$ 9,06	R\$ 69,11
1	2380	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40A IEM PROCESSO DE DESATIVAÇÃO!	UND	R\$ 43,77	R\$ 43,77
1	1892	LUVA PVC ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1"	UND	R\$ 1,09	R\$ 4,35
1	1096	ARMAÇAO VERTICAL C/ HASTE E CONTRA-PINO EM CHAPA DE FERRO GALV 3/ 16" C/ 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES"	UND	R\$ 38,98	R\$ 77,96
TOTAL					R\$ 927,04

9.2 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE TUBULAR T5, 2X28W/ 127V DE SOBREPOR COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, PAINEL EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, TRATADA E PINTADA REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH - IN G - 5 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM PC RBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO, E DIFUSOR TRANSPARENTE DE POLIESTIRENO, COM LÂMPADAS - COMPLETA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,954	R\$ 9,06	R\$ 8,64
I	6111	SERVENTE	H	0,954	R\$ 5,99	R\$ 5,71
I		LUMINÁRIA FLUORESCENTE TUBULAR T5, 2X28W/ 127V DE SOBREPOR COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, PAINEL EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, TRATADA E PINTADA REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH - IN G - 5 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO, E DIFUSOR TRANSPARENTE DE POLIESTIRENO, COM LÂMPADAS -COMPLETA	UND	1,000	R\$ 60,18	R\$ 60,18

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 0297720



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

						TOTAL	R\$	74,54
9.3 - LUMÍNARIA FLUORESCENTE COMPACTA DE SOBREPOR, PARA 2 X FC 18/ 26W OU FC ELETRÔNICA 23W E CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, DIFUSOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO NA CORBRANÇA, COM LÂMPADAS - COMPLETA								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	0,810	R\$ 9,06	R\$ 7,34		
I	6111	SERVENTE	H	0,810	R\$ 5,99	R\$ 4,85		
I		LUMÍNARIA FLUORESCENTE COMPACTA DE SOBREPOR, PARA 2 X FC 18/ 26W OU FC ELETRÔNICA 23W E CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, DIFUSOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO NA COR BRANCA, COM LÂMPADAS - COMPLETA	UND	1,000	R\$ 57,20	R\$ 57,20		
						TOTAL	R\$	69,40
9.4 - ARANDELA TIPO TARTARUGA COM LÂMPADA ELETRÔNICA 16W - COMPLETA								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	0,763	R\$ 9,06	R\$ 6,91		
I	6111	SERVENTE	H	0,763	R\$ 5,99	R\$ 4,57		
I	3753	LAMPADA FLUORESCENTE 16W	UND	1,000	R\$ 4,10	R\$ 4,10		
I		LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UND	1,000	R\$ 26,85	R\$ 26,85		
						TOTAL	R\$	42,43
9.5-BLOCO AUTÔNOMO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA E INDICAÇÃO DE SAÍDA								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	5,292	R\$ 9,06	R\$ 47,94		
I	6111	SERVENTE	H	3,528	R\$ 5,99	R\$ 21,13		
I		BLOCO AUTÔNOMO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA E INDICAÇÃO DE SAÍDA	UND	1,000	R\$ 241,03	R\$ 241,03		
						TOTAL	R\$	310,10
9.6 - PROJETO COM LÂMPADA E REATOR VAPOR METÁLICO 150W COMPLETO								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	1,907	R\$ 9,06	R\$ 17,28		
I	6111	SERVENTE	H	1,907	R\$ 5,99	R\$ 11,42		
I	1082	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT	UND	1,000	R\$ 96,52	R\$ 96,52		
I		PROJETO EXTERNO COM ÂNGULO ELEV REGULÁVEL	UND	1,000	R\$ 68,18	R\$ 68,18		
I	12216	LAMPADA VAPOR SODIO 150W	UND	1,000	R\$ 32,50	R\$ 32,50		
						TOTAL	R\$	225,90
9.7 - RELÊ FOTOELÉTRICO								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	5,292	R\$ 0,35	R\$ 1,85		

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA/CE 029772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	6111	SERVENTE	H	3,528	R\$ 0,35	R\$ 1,23
	2510	RELE FOTOELETRICO 1000W/220V	UND	1,000	R\$ 25,36	R\$ 25,36
TOTAL						R\$ 28,45

9.8, 9.12, 9.19 - PONTO DE ENERGIA PARA ILUMINAÇÃO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	2,861	R\$ 9,06	R\$ 25,92
I	6111	SERVENTE	H	2,384	R\$ 5,99	R\$ 14,28
I	6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,861	R\$ 6,55	R\$ 18,74
		CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,000	R\$ 0,69	R\$ 8,24
I	7549	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,000	R\$ 1,74	R\$ 1,74
I	10569	CAIXA ESTAMPADA 3"X3\ 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,000	R\$ 1,61	R\$ 1,61
I	2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,000	R\$ 2,12	R\$ 6,35
		CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,000	R\$ 7,07	R\$ 7,07
I	1891	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,000	R\$ 0,86	R\$ 1,72
I	12034	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,000	R\$ 2,09	R\$ 2,09
I	21127	FITA ISOLANTE	M	3,000	R\$ 1,26	R\$ 3,78
TOTAL						R\$ 91,51

9.9 - PLACA DE SAÍDA DE FIO COM FURO CENTRAL EM CX. 4"X2" PARA PONTO DE CHUVEIRO OU AQUECEDOR

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,143	R\$ 9,06	R\$ 1,30
I	6113	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,143	R\$ 6,55	R\$ 0,94
		PLACA DE SAÍDA DE FIO COM FURO CENTRAL EM CX. 4"X2" PARA PONTO DE CHUVEIRO OU AQUECEDOR	UND	1,000	R\$ 2,23	R\$ 2,23
TOTAL						R\$ 4,46

9.10 - TOMADA 20A/127V PADRÃO BRASILEIRO EM CX. 4"X2"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,191	R\$ 9,06	R\$ 1,73
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,191	R\$ 6,55	R\$ 1,25
I	7528	TOMADA 20A/127V PADRÃO BRASILEIRO EM CX. 4"X2"	UND	1,000	R\$ 5,77	R\$ 5,77
TOTAL						R\$ 8,75

9.11 - TOMADA 20A/ 127V EM CX. 10"X10" DE PISO ALTA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,191	R\$ 9,06	R\$ 1,73
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,191	R\$ 6,55	R\$ 1,25
I	7528	TOMADA 20A/ 127V EM CX. 10"X10" DE PISO ALTA	UND	1,000	R\$ 19,07	R\$ 19,07
TOTAL						R\$ 22,05

9.13 - INTERRUPTOR C/ 1 TECLA SIMPLES EM CX. 4"X2"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,238	R\$ 9,06	R\$ 2,16



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,143	R\$ 6,55	R\$ 0,94
I	7564	INTERRUPTOR SIMPLES EMBUTIR 10A/250V S/PLACA, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UND	1,000	R\$ 3,71	R\$ 3,71
TOTAL						R\$ 6,81

9.14 - INTERRUPTOR C/ 2 TECLAS SIMPLES EM CX. 4"X2"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,334	R\$ 9,06	R\$ 3,02
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,238	R\$ 6,55	R\$ 1,56
I	7559	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UND	1,000	R\$ 9,33	R\$ 9,33
TOTAL						R\$ 13,92

9.15 - INTERRUPTOR C/ 3 TECLAS SIMPLES EM CX. 4"X2"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,381	R\$ 9,06	R\$ 3,46
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,286	R\$ 6,55	R\$ 1,87
I	7560	CONJUNTO EMBUTIR 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UND	1,000	R\$ 12,87	R\$ 12,87
TOTAL						R\$ 18,20

9.16 - INTERRUPTOR C/ 4 TECLAS SIMPLES EM CX. 4"X4"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,429	R\$ 9,06	R\$ 3,89
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,334	R\$ 6,55	R\$ 2,19
I	7559	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UND	2,000	R\$ 9,33	R\$ 18,67
TOTAL						R\$ 24,74

9.17 - INTERRUPTOR C/ 1 TECLA PARALELA EM CX. 4"X2"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,334	R\$ 9,06	R\$ 3,02
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,334	R\$ 6,55	R\$ 2,19
I	7549	ESPELHO EM PVC 4X2"	UND	1,000	R\$ 1,74	R\$ 1,74
I	7563	INTERRUPTOR PARALELO EMBUTIR 10A/250V S/ PLACA, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UND	1,000	R\$ 5,44	R\$ 5,44
TOTAL						R\$ 12,39

9.18 - TOMADA DUPLA 20A/127V PADRÃO BRASILEIRO EM CX. 4"X4"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,334	R\$ 9,06	R\$ 3,02
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,334	R\$ 6,55	R\$ 2,19
I	7535	TOMADA DUPLA EMBUTIR 2X2P UNIVERSAL 10A/250V C/PLACA, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UND	1,000	R\$ 9,85	R\$ 9,85

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA/CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

						TOTAL	R\$	15,06
9.20, 9.24 - PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA DE AÇO 16USG, PARA ATÊ 18 DISJUNTORES MONOPOLARES, PINTURA EM EPOXI COR BEGE,								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	2,384	R\$ 9,06	R\$ 21,60		
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,384	R\$ 6,55	R\$ 15,61		
I	12038	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR C/ BARRAMENTOTRIFASICO P/ 18 DISJUNTORES UNIPOLARES, EM CHAPA DE ACO GALV	UND	1,00	R\$ 186,18	R\$ 186,18		
						TOTAL	R\$	223,39
9.21 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TR1 POLAR 125A CAPAC. INTERRUP. 25KA-CURVA C								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	0,381	R\$ 9,06	R\$ 3,46		
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,381	R\$ 6,55	R\$ 2,50		
I	2391	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125A	UND	1,000	R\$ 172,93	R\$ 172,93		
						TOTAL	R\$	178,88
9.22, 9.27 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A CAPAC. INTERRUP. 25KA-CURVA C								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	0,381	R\$ 9,06	R\$ 3,46		
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,381	R\$ 6,55	R\$ 2,50		
I	2373	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A	UND	1,000	R\$ 63,94	R\$ 63,94		
						TOTAL	R\$	69,90
9.23, 9.26 - PARA RAO TIPO VCL 175V 45KA								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	0,954	R\$ 9,06	R\$ 8,64		
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,954	R\$ 6,55	R\$ 6,25		
I	863	CABO DE COBRE NU 35MM2 MEIO-DURO	M	1,000	R\$ 12,29	R\$ 12,29		
T	3396	SUPORTE ISOLADOR SIMPLES ROSCA SOBERBA C/ ISOLADOR	UND	1,000	R\$ 2,53	R\$ 2,53		
						TOTAL	R\$	29,70
9.25 - INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4X63A SENS. 30MA (TETRAPOLAR)								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2436	ELETRICISTA	H	1,526	R\$ 9,06	R\$ 13,82		
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,526	R\$ 6,55	R\$ 9,99		
I		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4X63A SENS. 30MA (TETRAPOLAR)	UND	1,000	R\$ 93,44	R\$ 93,44		
						TOTAL	R\$	117,26
9.28 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA/CE 029772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	2436	ELETRICISTA	H	0,124	R\$	9,06	R\$	1,12
I	2370	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR, DE 30 A (QUICK-LAG)	UND	1,000	R\$	5,94	R\$	5,94
TOTAL							R\$	7,06

3.29 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,124	R\$ 9,06	R\$ 1,12
I	2386	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 40A	UND	1,000	R\$ 9,67	R\$ 9,67
TOTAL						R\$ 10,79

9.30 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,143	R\$ 9,06	R\$ 1,30
I	2388	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 50A	UND	1,000	R\$ 40,22	R\$ 40,22
TOTAL						R\$ 41,51

9.31 - PLACA 4X4" COM UMA TOMADA DE LÓGICA TIPO RJ45 CAT. 6

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	3,213	R\$ 9,06	R\$ 29,11
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,213	R\$ 6,55	R\$ 21,05
I	6111	SERVENTE	H	2,384	R\$ 0,35	R\$ 0,83
I	10569	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,000	R\$ 1,61	R\$ 1,61
I	2674	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	M	3,000	R\$ 2,12	R\$ 6,35
		CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	0,330	R\$ 7,07	R\$ 2,33
I	1891	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,000	R\$ 0,86	R\$ 1,72
I	12034	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,000	R\$ 2,09	R\$ 2,09
		CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	M	4,000	R\$ 1,35	R\$ 5,42
		TOMADA P/ CONEXÃO DE REDE C/ CONECTOR RJ 45 C/ ESPELHO EM CAIXA 4x4	UN	1,000	R\$ 10,14	R\$ 10,14
TOTAL						R\$ 80,64

9.32 - PONTO PARA INSTALAÇÃO DE LÓGICA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	2,861	R\$ 9,06	R\$ 25,92
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,861	R\$ 6,55	R\$ 18,74
I	6111	SERVENTE	H	2,384	R\$ 0,35	R\$ 0,83
I	10569	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,000	R\$ 1,61	R\$ 1,61
I	2674	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	M	3,000	R\$ 2,12	R\$ 6,35
		CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	0,330	R\$ 7,07	R\$ 2,33
I	1891	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,000	R\$ 0,86	R\$ 1,72
I	12034	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,000	R\$ 2,09	R\$ 2,09
		CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	M	4,000	R\$ 1,35	R\$ 5,42
TOTAL						R\$ 65,00

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

9.33 - CERTIFICAÇÃO DO CABEAMENTO HORIZONTAL CONFORME NORMAS PARA ATENDIMENTO DA CATEGORIA 6						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
		CERTIFICAÇÃO DO CABEAMENTO HORIZONTAL CONFORME NORMAS PARA ATENDIMENTO DA CATEGORIA 6	UND	1,000	R\$ 57,21	R\$ 57,21
					TOTAL	R\$ 57,21
9.34 - PONTO PARA INSTALAÇÃO DE TELEFONIA						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	3,213	R\$ 9,06	R\$ 29,11
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,213	R\$ 6,55	R\$ 21,05
I	6111	SERVENTE	H	2,384	R\$ 0,35	R\$ 0,83
I	10569	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,000	R\$ 1,61	R\$ 1,61
I	2674	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	M	3,000	R\$ 2,12	R\$ 6,35
		CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	0,330	R\$ 7,07	R\$ 2,33
I	1891	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,000	R\$ 0,86	R\$ 1,72
I	12034	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,000	R\$ 2,09	R\$ 2,09
I	11902	CABO TELEFÔNICO S/ BLINDAGEM INT CCI 2 PARES	M	4,000	R\$ 0,59	R\$ 2,36
I	7549	ESPELHO EM PVC 4X2"	UN	1,000	R\$ 1,74	R\$ 1,74
I	7527	TOMADA TELEFONE 4PTELEBRAS S/PLACA PIAL OU SIMILAR	UN	1,000	R\$ 9,16	R\$ 9,16
					TOTAL	R\$ 78,35
9.35 - RACK 10U S TIPO AUTO PORTANTE C/ PORTA EM ACRÍLICO E CHAVE FRONTAL E LATERAL, COM 2 OU 4 VENTILADORES DE TETO.						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	1,907	R\$ 9,06	R\$ 17,28
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,907	R\$ 6,55	R\$ 12,49
I	2438	ELETROTECNICO	H	3,000	R\$ 20,61	R\$ 61,84
		RACK 10US TIPO AUTO PORTANTE C/ PORTA EM ACRÍLICO E CHAVE FRONTAL E LATERAL, COM 2 OU 4 VENTILADORES DE TETO.	UN	1,000	R\$ 238,38	R\$ 238,38
					TOTAL	R\$ 329,99
9.36 - SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 GERENCIÁVEL						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
		SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 GERENCIÁVEL	UN	1,000	R\$ 715,13	R\$ 715,13
					TOTAL	R\$ 715,13
9.37 - VOICE PANEL 24 PORTAS 10/100/ 1000 GERENCIÁVEL						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
		VOICE PANEL 24 PORTAS 10/ 100/ 1000 GERENCIÁVEL	UN	1,000	R\$ 429,08	R\$ 429,08
					TOTAL	R\$ 429,08

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
Sócio - Gerente



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

9.38 - PLACA SAÍDA DE FIO - 4"X4" - ANTENA DE TV							
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL	
I	2436	ELETRICISTA	H	0,286	R\$ 9,06	R\$	2,59
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,191	R\$ 6,55	R\$	1,25
		PLACA SAIDA DE FIO - 4"X4" - ANTENA DE TV	UN	1,000	R\$ 14,30	R\$	14,30
TOTAL						R\$	18,14
9.39 - PONTO PARA INSTALAÇÃO DE ANTENA DE TV							
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL	
		PONTO PARA INSTALAÇÃO DE ANTENA DE TV	UN	1,000	R\$ 95,35	R\$	95,35
TOTAL						R\$	95,35
9.40 - CAIXA TELEFONICA (400X400X120MM) DE EMBUTIR							
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL	
I	2436	ELETRICISTA	H	1,669	R\$ 9,06	R\$	15,12
I	247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,669	R\$ 6,55	R\$	10,93
C	1847	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA GROSSA SEM PENEIRAR 1:3 PREPARO MANUAL	M3	0,004	R\$ 327,90	R\$	1,15
I	4750	PEDREIRO	H	0,381	R\$ 9,06	R\$	3,46
	6111	SERVENTE	H	0,381	R\$ 5,99	R\$	2,28
I	11251	CAIXA DE PASSAGEM N 3 PADRAO TELEBRAS DIM 40 X 40 X 12CM EM CHAPA DE ACO GALV	UND	1,000	R\$ 71,20	R\$	71,20
TOTAL						R\$	104,13
9.41 - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA TIPO RI C/ TAMPA DE FERRO FUNDIDO E ARO TP1F COMPLETA							
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL	
C	73397	EMBOCO CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHAPISCO 1:3 E=9MM	M2	0,950	R\$ 14,98	R\$	14,23
I	32	ACO CA-50 1/4" (6,35 MM)	KG	3,780	R\$ 3,92	R\$	14,81
I	4750	PEDREIRO	H	0,877	R\$ 9,06	R\$	7,95
I	6111	SERVENTE	H	0,877	R\$ 5,99	R\$	5,25
I	378	ARMADOR	H	0,191	R\$ 9,06	R\$	1,73
I	337	ARAME PRETO RECOZIDO, PARA ARMAÇÃO DE FERRAGEM, N. 18, D = 1,25 MM (0,01 KGM)	KG	0,110	R\$ 8,01	R\$	0,88
C	73418	ALVENARIA P/CX ENTERR ATE 0.80M C/BL CONC 10X20X40CM C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO E AREIA E CONCRETO 20MPA P/ENCHIMENTO DOS FUROS.	M2	1,150	R\$ 43,25	R\$	49,74
C	74007/2	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M2	0,140	R\$ 43,39	R\$	6,08
C	6042	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 210KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,040	R\$ 205,20	R\$	8,21
C	6045	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,020	R\$ 256,31	R\$	5,13
TOTAL						R\$	114,00

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P. UNIT	P. TOTAL
10.1 - VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA						
I	1380	CIMENTO BRANCO	KG	0,200	R\$ 1,65	R\$ 0,33
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,002	R\$ 9,08	R\$ 18,18
I	6092	JUNTA PLASTICA DE VEDACAO - BSNAGA 250G	KG	0,100	R\$ 30,20	R\$ 3,02
I	4384	PARAFUSO NIQUELADO P/ FIXAR PECA SANITARIA - INCL PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA NYLON S-10	UND	2,000	R\$ 6,38	R\$ 12,76
I	10420	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UND	1,000	R\$ 90,58	R\$ 90,58
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,907	R\$ 6,43	R\$ 12,26
				TOTAL		R\$ 137,13
10.2 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLÁSTICO PADRAO POPULAR						
I	377	ASSENTO SANITARIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONA	UND	1,000	R\$ 16,71	R\$ 16,71
I	6111	SERVEENTE	H	0,095	R\$ 5,99	R\$ 0,57
				TOTAL		R\$ 17,28
10.3 - VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO PNE, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA, INCL ASSENTO						
I	1380	CIMENTO BRANCO	KG	0,200	R\$ 1,65	R\$ 0,33
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,002	R\$ 9,08	R\$ 18,18
I	6092	JUNTA PLASTICA DE VEDACAO - BSNAGA 250G	KG	0,100	R\$ 30,20	R\$ 3,02
I	4384	PARAFUSO NIQUELADO P/ FIXAR PECA SANITARIA - INCL PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA NYLON S-10	UND	2,000	R\$ 6,38	R\$ 12,76
I	10420	BACIA SANITARIA (VASO). PADRÃO PNE DE LOUCA BRANCA	UND	1,000	R\$ 114,42	R\$ 114,42
		ASSENTO SANITARIO DE PLÁSTICO, PADRAO PNE	UND	1,000	R\$ 18,12	R\$ 18,12
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,907	R\$ 6,74	R\$ 12,85
				TOTAL		R\$ 179,68
10.4 - PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO EM PLÁSTICO ABS						
		PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO EM PLÁSTICO ABS	UND	1	R\$ 14,30	R\$ 14,30
I	6111	SERVEENTE	H	0,095	R\$ 5,99	R\$ 0,57
				TOTAL		R\$ 14,87
10.5 - LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39,0CM, PADRAO POPULAR, COM SIFÃO PLÁSTICO TIPO FLEXÍVEL, VALVULA EM PLÁSTICO						
C	86904	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UND	1,000	R\$ 47,68	R\$ 47,68

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 029772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

c							
c	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 3/4" X 1.1/2" -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 14,30	R\$ 14,30	
c	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 5,72	R\$ 5,72	
c	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 5,07	R\$ 5,07	
c	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 37,01	R\$ 37,01	
						TOTAL	R\$ 109,78

10.6 - LAVATORIO EM INOX PARA ESCOVAÇÃO, INCL VALVULAS E SIFÕES, CONF.PROJETO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL	
		LAVATORIO EM INOX PARA ESCOVAÇÃO	UND	1,000	R\$ 476,75	R\$ 476,75	
C	86883	SIFAO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 3/4" X 1.1/2" -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 14,30	R\$ 14,30	
C	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 5,72	R\$ 5,72	
C	86884	ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 5,07	R\$ 5,07	
C	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 37,01	R\$ 37,01	
						TOTAL	R\$ 538,85

10.7 - PORTA SABONETE LIQUIDO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL	
I	4750	PEDREIRO	H	0,286	R\$ 9,06	R\$ 2,59	
I	11758	SABONETEIRA EM VIDRO C/ SUPORTE EM ACO INOX P/ SABAO LIQUIDO	UND	1,000	R\$ 8,45	R\$ 8,45	
						TOTAL	R\$ 11,04

10.8 - PORTA-TOALHA DE PAPEL

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL	
I	4750	PEDREIRO	H	0,286	R\$ 9,06	R\$ 2,59	
I		PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO	UND	1,000	R\$ 14,30	R\$ 14,30	
						TOTAL	R\$ 16,89

10.9 - TANQUE LOUCA BRANCA C/COLUNA MED 56X48CM INCL ACESSORIOS DE FIX FERRAGENS EM METAL CROMADO TORNEIRA DE PRESSAO 1158 DE 1/2"VALVULA DE ESCOAMENTO 1605 E SIFÃO 1680 DE 1.1/4"X1.1/2"

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	10424	TANQUE LOUCA BRANCA C/COLUNA - 22L OU EQUIV	UND	1,000	R\$ 165,31	R\$ 165,31

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
LEONILDO ALVES DE MOURA
CREA-CE 029772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

C	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 3/4" X 1.1/2" -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 14,30	R\$ 14,30
	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 5,72	R\$ 5,72
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,750	R\$ 0,36	R\$ 0,27
		CONJUNTO FIXAÇÃO P/TANQUE	UN	1,000	R\$ 14,58	R\$ 14,58
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,907	R\$ 9,08	R\$ 17,32
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,907	R\$ 6,74	R\$ 12,85
		TOTAL				R\$ 230,35

10.10 - BEBEDOURO DE PRESSÃO EM INOX

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
		BEBEDOURO DE PRESSÃO EM INOX	UND	1,000	R\$ 1.430,25	R\$ 1.430,25
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,907	R\$ 9,08	R\$ 17,32
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,907	R\$ 6,74	R\$ 12,85
		TOTAL				R\$ 1.460,42

10.11 - BANCADA EM INOX COM 1 CUBA (C/VÁLVULA E SIFÃO EM METAL CROMADOSI. COMPLETA - CFE PROJETO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4750	PEDREIRO	H	5,292	R\$ 9,06	R\$ 47,94
I	6111	SERVENTE	H	3,528	R\$ 5,99	R\$ 21,13
I	11687	BANCA ACO INOX L=60 CM	M	1,000	R\$ 133,49	R\$ 133,49
I	626	EMULSÃO ASFALTICA	KG	0,600	R\$ 6,62	R\$ 3,97
I	1521	CONCRETO USINADO FCK=10 MPA	M3	0,050	R\$ 232,63	R\$ 11,63
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,430	R\$ 9,08	R\$ 12,99
C	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	1,000	R\$ 37,01	R\$ 37,01
I	6150	SI FAO EM METAL CROMADO 1 1/2 X 7	UN	1,000	R\$ 47,68	R\$ 47,68
I	6157	VALVULA EM METAL CROMADO	UN	1,000	R\$ 23,89	R\$ 23,89
I	1743	CUBA ACO INOXIDÁVEL NUM 1 46,5X30,0X11,5) CM	UN	1,000	R\$ 41,94	R\$ 41,94
		TOTAL				R\$ 381,67

10.12 - BANCADA EM INOX

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4750	PEDREIRO	H	5,292	R\$ 9,06	R\$ 47,94
I	6111	SERVENTE	H	3,528	R\$ 5,99	R\$ 21,13
I	11687	BANCA ACO INOX L=60 CM	M	1,000	R\$ 133,49	R\$ 133,49
I	626	EMULSÃO ASFALTICA	KG	0,600	R\$ 6,62	R\$ 3,97
I	1521	CONCRETO USINADO FCK=10 MPA	M3	0,050	R\$ 232,63	R\$ 11,63
		TOTAL				R\$ 218,17

10.13- BARRA APOIO PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CNPJ: 05.973.617/0001-07



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4750	PEDREIRO	H	0,238	R\$ 9,06	R\$ 2,16
I	6111	SERVENTE	H	0,334	R\$ 5,99	R\$ 2,00
I	2700	MONTADOR	H	0,954	R\$ 11,77	R\$ 11,22
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,001	R\$ 42,91	R\$ 0,02
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	0,150	R\$ 0,50	R\$ 0,07
		PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WCS	M	1,000	R\$ 187,31	R\$ 187,31
TOTAL						R\$ 202,78

10.14 - EXPURGO EM INOX

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	4750	PEDREIRO	H	0,954	R\$ 9,06	R\$ 8,64
I	6111	SERVENTE	H	1,097	R\$ 5,99	R\$ 6,57
I	626	EMULSÃO ASFALTICA	KG	0,650	R\$ 6,62	R\$ 4,30
		CONE PARA EXPURGO EM AÇO INOX	UN	1,000	R\$ 667,45	R\$ 667,45
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,020	R\$ 42,91	R\$ 0,86
1	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	5,350	R\$ 0,50	R\$ 2,65
TOTAL						R\$ 690,47

10.15 - TORNEIRA AUTOMÁTICA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATORIO, COM ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 1/2"x30CM

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,907	R\$ 9,08	R\$ 17,32
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,907	R\$ 6,74	R\$ 12,85
		TORNEIRA AUTOMÁTICA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATORIO, COM ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 1/2"x30CM	UND	1,000	R\$ 24,71	R\$ 24,71
I	11683	ENGATE OU RABICHO FLEXÍVEL EM METAL CROMADO 1/2" x 30C	UND	1,000	R\$ 13,58	R\$ 13,58
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,300	R\$ 0,36	R\$ 0,11
TOTAL						R\$ 68,57

10.16 - TORNEIRA CROMADA 1/2" PARA LIMPEZA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,143	R\$ 9,08	R\$ 1,30
I	6111	SERVENTE	H	0,048	R\$ 5,99	R\$ 0,29
I	20251	TORNEIRA CROMADA MEDIA 1/2" OU 3/4" REF 1143 P/ TANQUE PADRAO MEDIO	UND	1,000	R\$ 27,15	R\$ 27,15
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,030	R\$ 0,36	R\$ 0,01
TOTAL						R\$ 28,74

10.17 - TORNEIRA AUTOMÁTICA CROMADA TUBO MOVEL PARA BANCADA 1/2' OU 3/4" PARA PIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,162	R\$ 9,08	R\$ 1,47
I	6111	SERVENTE	H	0,048	R\$ 5,99	R\$ 0,29

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 039772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

I	11773	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL P/ PAREDE 1/2' OU 3/4' REF 1168 P/ PIA COZ - PADRAO MEDIO	UND	1,000	R\$ 110,23	R\$ 110,23
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,030	R\$ 0,36	R\$ 0,01
TOTAL						R\$ 112,00

10.18 - CHUVEIRO ELETRICO COMUM TIPO DUCHA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,429	R\$ 9,06	R\$ 3,89
I	6111	SERVENTE	H	0,286	R\$ 5,99	R\$ 1,71
I	1368	CHUVEIRO ELETRICO COMUM PLÁSTICO TP DUCHA 110/220V	UND	1,000	R\$ 27,64	R\$ 27,64
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,010	R\$ 0,36	R\$ 0,00
TOTAL						R\$ 33,25

10.19 - CADEIRA ESCAMOTIÁVEL PARA BANHO - PADRÃO PNE

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2700	MONTADOR	H	0,954	R\$ 11,77	R\$ 11,22
		CADEIRA ESCAMOTIÁVEL PARA BANHO - PADRÃO PNE	UND	1,000	R\$ 286,05	R\$ 286,05
TOTAL						R\$ 297,27

10.20 - RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA CILÍNDRICO, CAPACIDADE 3.000L

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	6111	SERVENTE	H	0,763	R\$ 5,99	R\$ 4,57
		CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 3000L	UND	1,000	R\$ 514,89	R\$ 514,89
TOTAL						R\$ 519,46

10.21 - VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 25MM (1 1/4")

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,572	R\$ 9,08	R\$ 5,19
I	6111	SERVENTE	H	0,572	R\$ 5,99	R\$ 3,43
I	14	ESTOPA OU CORDA ALCATROADA P/ JUNTA DE TUBOS CONCRETO/CERAMICO	KG	0,030	R\$ 3,75	R\$ 0,11
I	10419	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL BRONZE (PN-16) 1 1/4" 200PSI - EXTREMIDADES C/ ROSCA"	UND	1,000	R\$ 32,99	R\$ 32,99
TOTAL						R\$ 41,73

10.22, 10.38 - TORNEIRA DE BOIA REAL 3/4'

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,620	R\$ 9,08	R\$ 5,63
1	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,620	R\$ 6,74	R\$ 4,18
I	11824	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL 3/4" C/ BALAO PLÁSTICO OU METÁLICO	UND	1,000	R\$ 36,60	R\$ 36,60
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,030	R\$ 0,36	R\$ 0,01
TOTAL						R\$ 46,41

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA: CE 0397720



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

10.23, 10.39 - LUVA DE ACO GALVANIZADO 3/4"						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,248	R\$ 9,08	R\$ 2,25
I	6111	SERVENTE	H	0,248	R\$ 5,99	R\$ 1,48
I	3909	LUVA FERRO GALV ROSCA 3/4"	UND	1,000	R\$ 3,75	R\$ 3,75
TOTAL						R\$ 7,48

10.24 - FILTRO VOLUMÉTRICO MODELO VF1						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	R\$ 9,08	R\$ 25,97
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	R\$ 6,74	R\$ 19,28
		FILTRO VOLUMÉTRICO MODELO VF1	UND	1,000	R\$ 1.144,20	R\$ 1.144,20
TOTAL						R\$ 1.189,45

10.25 - FREIO DÁGUA 0100						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,477	R\$ 9,08	R\$ 4,33
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,477	R\$ 6,74	R\$ 3,21
		FREIO D AGUA 0100	UND	1,000	R\$ 21,93	R\$ 21,93
TOTAL						R\$ 29,47

10.26 - SIFÃO LADRÃO 0100						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,477	R\$ 9,08	R\$ 4,33
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,477	R\$ 6,74	R\$ 3,21
		SIFAO LADRAO 0100	UND	1,000	R\$ 16,69	R\$ 16,69
TOTAL						R\$ 24,23

10.27 - SISTEMA AUTOMÁTICO DE REALIMENTAÇÃO 3/4" CONTENDO BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL E VALVULA SOLENOIDE						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,384	R\$ 9,08	R\$ 21,64
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,384	R\$ 6,74	R\$ 16,07
		SISTEMA AUTOMÁTICO DE REALIMENTAÇÃO 3/4" CONTENDO BÓIA automÁtica de nível e vAlvula solenoide	UND	1,000	R\$ 42,91	R\$ 42,91
TOTAL						R\$ 80,62

10.28 - CONJUNTO FLUTUANTE DE SUÇÃO 0 1"						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,384	R\$ 9,08	R\$ 21,64
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,384	R\$ 6,74	R\$ 16,07
		CONJUNTO FLUTUANTE DE SUÇÃO 0 1"	UND	1,000	R\$ 17,16	R\$ 17,16
TOTAL						R\$ 54,87

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 0397720



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

10.29 - BOIA AUTOMÁTICA DE MÍNIMO						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	0,954	R\$ 9,06	R\$ 8,64
I	247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	0,954	R\$ 6,74	R\$ 6,43
I	7588	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR 10A/250V	UND	1,000	R\$ 31,04	R\$ 31,04
TOTAL						R\$ 46,10
10.30 - PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESSOSTATO, POTÊNCIA 0.5HP - 19mca 2.000 1/h						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2436	ELETRICISTA	H	1,430	R\$ 9,06	R\$ 12,96
I	247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	1,430	R\$ 6,74	R\$ 9,64
		PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMATICO COM PRESSOSTATO, POTÊNCIA 0.5HP - 19mca 2.000 1/h	UND	1,000	R\$ 257,45	R\$ 257,45
TOTAL						R\$ 280,04
10.31 - REGISTRO GAVETA 1.1/4' BRUTO LATAO - FORNEC. E INSTALCAO						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,810	R\$ 9,08	R\$ 7,36
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	0,810	R\$ 6,74	R\$ 5,46
I	6017	REGISTRO GAVETA 1.1/4" BRUTO LATAO REF 1502-B	UND	1,000	R\$ 47,23	R\$ 47,23
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,150	R\$ 0,36	R\$ 0,05
TOTAL						R\$ 60,10
10.32, 10.40 -REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATAO - FORNEC. E INSTALCAO						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,515	R\$ 9,08	R\$ 4,68
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	0,515	R\$ 6,74	R\$ 3,47
I	6016	REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATAO REF 1502-B	UND	1,000	R\$ 24,57	R\$ 24,57
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,090	R\$ 0,36	R\$ 0,03
TOTAL						R\$ 32,75
10.33 - REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNEC. E INSTALCAO						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,515	R\$ 9,08	R\$ 4,68
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	0,515	R\$ 6,74	R\$ 3,47
I	6019	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO REF 1502-B	UND	1,000	R\$ 34,69	R\$ 34,69
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,120	R\$ 0,36	R\$ 0,04
TOTAL						R\$ 42,88
10.34 -REGISTRO PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLS						
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,582	R\$ 9,08	R\$ 5,28
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	0,582	R\$ 6,74	R\$ 3,92

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leandro Alves de Moura
CREA-CE 030772D



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

	6024	REGISTRO PRESSÃO 3/4" REF 1416 - C/ CANOPLA ACAB CROMADO SIMPLES	UND	1,000	R\$ 56,51	R\$ 56,51
1		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,020	R\$ 0,36	R\$ 0,01
1						R\$ 65,72
TOTAL						R\$ 65,72

10.35 - VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,810	R\$ 9,08	R\$ 7,36
I	6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	0,667	R\$ 5,99	R\$ 4,00
I	13	ESTOPA	KG	0,120	R\$ 3,75	R\$ 0,45
I	10228	VÁLVULA DE DESCARGA DE *1 1/2"* COM REGISTRO E ACABAMENTO EM METAL CROMADO	UND	1,000	R\$ 170,68	R\$ 170,68
I	7307	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU EQUIV	L	0,080	R\$ 15,94	R\$ 1,28
TOTAL						R\$ 183,76

10.36 - REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	0,582	R\$ 9,08	R\$ 5,28
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	0,582	R\$ 6,74	R\$ 3,92
I	6005	REGISTRO DE GAVETA 3/4" COM VOLANTE CROMADO	UND	1,000	R\$ 57,21	R\$ 57,21
		FITA DE VEDAÇÃO	M	0,020	R\$ 0,36	R\$ 0,01
TOTAL						R\$ 66,42

10.37 RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA CILÍNDRICO, CAPACIDADE 5.000L

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	6111	SERVENTE	H	0,763	R\$ 5,99	R\$ 4,57
		CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO 5000L	UND	1,000	R\$ 619,78	R\$ 619,78
TOTAL						R\$ 624,34

10.41 - CAIXA SIFONADA PVC COM GRELHA

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	0,477	R\$ 9,08	R\$ 4,33
I	6111	SERVENTE	H	0,477	R\$ 5,99	R\$ 2,86
I	11717	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM C/ GRELHA REDONDA BRANCA	UND	1,000	R\$ 16,20	R\$ 16,20
I	122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UND	0,003	R\$ 25,58	R\$ 0,08
TOTAL						R\$ 23,46

10.42 - PONTO DE AGUA FRIA 3/4*

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	R\$ 9,08	R\$ 25,97
I	6111	SERVENTE	H	2,384	R\$ 5,99	R\$ 14,28
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	2,861	R\$ 6,74	R\$ 19,28
I	3906	LUVA PVC SOLDAVEL / ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 3/4	UN	1,000	R\$ 0,71	R\$ 0,71



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

ITEM	CODIGO	DESCRIMINACAO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
I	3505	JOELHO PVC C/ROSCA 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 3/4"	UN	6,000	R\$ 1,16	R\$ 6,98
I	9868	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	M	6,120	R\$ 2,20	R\$ 13,48
I	1106	CAL HIDRATADA, DE IA. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	2,500	R\$ 0,66	R\$ 1,64
I	3884	LUVA PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 3/4"	UN	2,000	R\$ 0,78	R\$ 1,56
I	7123	TE PVC C/ROSCA 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 3/4"	UN	1,000	R\$ 1,31	R\$ 1,31
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,040	R\$ 42,91	R\$ 1,72
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	2,500	R\$ 0,50	R\$ 1,24
TOTAL						R\$ 88,17

10.43 - PONTO DE AGUA FRIA 1 1/2"

TIPO	CODIGO	DESCRIMINACAO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	R\$ 9,08	R\$ 25,97
I	6111	SERVEENTE	H	2,384	R\$ 5,99	R\$ 14,28
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	R\$ 6,74	R\$ 19,28
I	3878	LUVA PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1.1 /2"	UN	3,000	R\$ 2,82	R\$ 8,47
I	3481	JOELHO PVC C/ROSCA 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 1 1/2"	UN	6,000	R\$ 6,11	R\$ 36,67
I	9874	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 40MM	M	6,120	R\$ 6,84	R\$ 41,84
I	1106	CAL HIDRATADA, DE IA. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	3,000	R\$ 0,66	R\$ 1,97
I	7118	TE PVC C/ROSCA 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 1.1/2"	UN	1,000	R\$ 8,96	R\$ 8,96
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,040	R\$ 42,91	R\$ 1,72
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	3,000	R\$ 0,50	R\$ 1,49
TOTAL						R\$ 160,65

10.44 - PONTO DE ESGOTO DN 50

TIPO	CODIGO	DESCRIMINACAO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	9,08	R\$ 25,97
I	6111	SERVEENTE	H	2,384	5,99	R\$ 14,28
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	6,74	R\$ 19,28
I	20149	JOELHO PVC SERIE R P/ ESG PREDIAL 45G DN 50MM	UN	3,000	R\$ 3,82	R\$ 11,47
I	7097	TE SANITARIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 50 X 50MM	UN	1,000	R\$ 3,83	R\$ 3,83
I	9838	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 50MM - NBR 5688	M	2,000	R\$ 4,29	R\$ 8,58
I	1106	CAL HIDRATADA, DE IA. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	3,000	R\$ 0,66	R\$ 1,97
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	3,000	R\$ 0,50	R\$ 1,49
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,040	R\$ 42,91	R\$ 1,72
TOTAL						R\$ 88,59

10.45 - PONTO DE ESGOTO DN 100

TIPO	CODIGO	DESCRIMINACAO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	R\$ 9,08	R\$ 25,97
I	6111	SERVEENTE	H	2,384	R\$ 5,99	R\$ 14,28
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	2,861	R\$ 6,74	R\$ 19,28
I	20151	JOELHO PVC SERIE R P/ ESG PREDIAL 45G DN 100MM	UN	3,000	R\$ 12,70	R\$ 38,10
I	7091	TE SANITARIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 100MM	UN	1,000	R\$ 9,73	R\$ 9,73

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Adelmo Alves de Freitas
Sócio - Gerente

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA
Leonardo Alves de Moraes
CREA/CE 039772-0



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8
Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.
CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE
FONE/FAX: (88) 3427-1644
e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
I 9836	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 100MM - NBR 5688 M 6,88	R\$ 6,56	R\$ 13,12
I 1106	CAL HIDRATADA, DE IA. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	R\$ 0,66	R\$ 1,97
I 1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	R\$ 0,50	R\$ 1,49
I 367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	R\$ 42,91	R\$ 1,72
TOTAL			R\$ 125,66

10.46 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA ■ (CIMENTO E

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
C	6014	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA PENEIRADA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,020	R\$ 323,42	R\$ 6,47
C	6028	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,020	R\$ 284,18	R\$ 5,68
C	6045	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,020	R\$ 256,31	R\$ 5,13
C	6087	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM P/CX INSPEÇÃO/FOSSA SÉPTICA	UND	1,000	R\$ 18,99	R\$ 18,99
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	0,800	R\$ 0,50	R\$ 0,40
I	4750	PEDREIRO	H	1,812	R\$ 9,06	R\$ 16,41
I	6111	SERVENTE	H	1,573	R\$ 5,99	R\$ 9,42
I	7258	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 X 10 X 20CM	UND	75,890	R\$ 0,19	R\$ 14,47
C	73965/10	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE IA CATEGORIA ATE 1.5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO	M3	0,220	R\$ 19,97	R\$ 4,39
TOTAL						R\$ 81,37

10.47 - TUBO PVC ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,001	9,08	R\$ 9,09
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,001	6,74	R\$ 6,75
I	122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UND	0,010	R\$ 25,58	R\$ 0,26
I	20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLÁSTICO C/ 1000CM3	UND	0,010	R\$ 30,30	R\$ 0,30
I	9837	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 75MM - NBR 5688	M	1,400	R\$ 5,42	R\$ 7,58
TOTAL						R\$ 23,98

10.48 - TUBO PVC ESGOTO / ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,039	R\$ 9,08	R\$ 9,44
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,039	R\$ 6,74	R\$ 7,00
I	122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UND	0,010	R\$ 25,58	R\$ 0,26
I	20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLÁSTICO C/ 1000CM3	UND	0,010	R\$ 30,30	R\$ 0,30
I	9836	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 100MM - NBR 5688	M	1,300	R\$ 6,56	R\$ 8,53



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

						TOTAL	R\$	25,53
11.1 TUBO DE COBRE CLASSE A -15MM, INCLUSO CONEXÕES, FIXAÇÕES								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,315	R\$ 9,08	R\$ 2,86		
I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,315	R\$ 6,74	R\$ 2,12		
	1596	PASTA PARA SOLDAR	UN	0,000	R\$ 33,16	R\$ 0,01		
		TUBO COBRE DE 15MM	M	1,800	R\$ 24,40	R\$ 43,92		
I	13388	SOLDA 50/50	KG	0,002	R\$ 51,53	R\$ 0,11		
						TOTAL	R\$	49,02
11.2 - VÁLVULA ESFERA LATÃO CROMADO 1/2"								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,572	R\$ 9,08	R\$ 5,19		
I	6111	SERVENTE	H	0,572	R\$ 5,99	R\$ 3,43		
I	14	ESTOPA OU CORDA ALCATROADA P/ JUNTA DE TUBOS CONCRETO/CERAMICO	KG	0,010	R\$ 3,75	R\$ 0,04		
I	11748	VALVULA DE ESFERA EM BRONZE REF 1552-B 1/2" BRUTA	UND	1,000	R\$ 29,74	R\$ 29,74		
						TOTAL	R\$	38,40
11.3 - POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2700	MONTADOR	H	0,954	R\$ 11,77	R\$ 11,22		
		POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO	UND	1,000	R\$ 81,05	R\$ 81,05		
						TOTAL	R\$	92,27
11.4 - FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO 1/4"X1/2" BELL-AIR								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
I	2700	MONTADOR	H	0,858	R\$ 11,77	R\$ 10,10		
		POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO	UND	1,000	R\$ 38,14	R\$ 38,14		
						TOTAL	R\$	48,24
12.1-PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO "1" EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMITIVA PU, COM 2 POSTES RETO EM AÇO COR NATURAL ENGASTADO NO SOLO. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIMENSÃO 150X77CM								
TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL		
.1	2700	MONTADOR	H	1,907	R\$ 11,77	R\$ 22,45		
		PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO "1" EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMITIVA PU, COM 2 POSTES RETO EM AÇO COR NATURAL ENGASTADO NO SOLO. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIMENSÃO 150X77CM	UND	1,000	R\$ 1.239,55	R\$ 1.239,55		
						TOTAL	R\$	1.262,00
12.2 - PLACA DE SINALIZAÇÃO "2" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM								



Primor Construções Ltda.

CNPJ: 05.973.617/0001-07 - CGF: 06.685.381-8

Rua Antonio Domingues, 258 - Altos - Centro.

CEP 63.870-000 - Boa Viagem - CE

FONE/FAX: (88) 3427-1644

e-mail: primorconstrucoes@yahoo.com.br



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017.08.29.1 - TP

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 1

LOCALIDADE: VARZANTINHA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
1	2700	MONTADOR	H	0,381	R\$ 11,77	R\$ 4,49
		PLACA DE SINALIZAÇÃO "2" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 80X41CM	UND	1,000	R\$ 38,14	R\$ 38,14
TOTAL						R\$ 42,63

12.3 - PLACA DE SINALIZAÇÃO "3" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO AO TETO POR

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
1	2700	MONTADOR	H	0,381	R\$ 11,77	R\$ 4,49
		PLACA DE SINALIZAÇÃO "3" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO AO TETO POR CABO DE AÇO 2MM. DIM 40X50CM	UND	1,000	R\$ 28,61	R\$ 28,61
TOTAL						R\$ 33,09

124. PLACA DE SINALIZAÇÃO "5 - FACHADA" EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, FIXADO À PART,DE COM PARAFUSOS. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIM 150X60CM

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
1	2700	MONTADOR	H	1,430	R\$ 11,77	R\$ 16,83
		PLACA DE SINALIZAÇÃO "3" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO AO TETO POR CABO DE AÇO 2MM. DIM 40X50CM	UND	1,000	R\$ 1.096,53	R\$ 1.096,53
TOTAL						R\$ 1.113,36

12.5 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "6" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO A PAREDE

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
1	2700	MONTADOR	H	0,477	R\$ 11,77	R\$ 5,61
		PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "6" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 20X10CM	UND	1,000	R\$ 23,84	R\$ 23,84
TOTAL /						R\$ 29,45

12.6 - PLACA DE INDICAÇÃO "7" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO A PAREDE COM

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
1	2700	MONTADOR	H	0,477	R\$ 11,77	R\$ 5,61
		PLACA DE INDICAÇÃO "7" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO A PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIM 20X5CM - compressor e resíduos	UND	1,000	R\$ 23,36	R\$ 23,36
TOTAL						R\$ 28,97

13.1 - BANCO DE CONCRETO CURVO

TIPO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEFICIENTE	P.UNIT	P. TOTAL
1	4750	PEDREIRO	H	1,907	R\$ 9,06	R\$ 17,28